
ΠΡΑΚΤΙΚΑ 28ΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ
Σελίδα 1 από 40

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
Ν ΟΜ ΟΣ  Α Τ Τ ΙΚ Η Σ

ΔΗΜΟΣ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ
ΟΙΚΟΝΟ ΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠ Η

Πρακτικά 28ης  Έκτακτης Συνεδρίασης

Οικονομικής Επιτροπής  Δήμου Λαυρεωτικής

Ημερομηνία συνεδρίασης  : 21 Δεκεμβρίου 2023

Ημέρα και  ώρα συνεδρίασης  : Πέμπτη, ώρα 11:00

Αρ. Πρωτ. Πρόσκλησης  : 24251/20.12.2023

Ημερομ. επίδοσης πρόσκλησης  : 21.12.2023

Αριθμός μελών  :  7

Παρόντα μέλη  :  6

Δημήτριος Λουκάς, Δήμαρχος Λαυρεωτικής, Χαράλαμπος Ζαγουρής,  Ευαγγελία Βελετάκου,

Ασπασία Αργεντίνη, Αθανάσιος Μακροδημήτρης, Κωνσταντίνος Λεβαντής

Απόντα μέλη  :  1

Αρετούσα Μακρή

Παρούσας της γραμματέως Γαϊτανιώς Μαργαρίτη

ΘΕΜΑ: Εισήγηση 11ης αναμόρφωσης προϋπολογισμού Δήμου Λαυρεωτικής οικονομικού έτους

2023

Αρ. Απόφ.: 224/2023

Ο κος Πρόεδρος,  μετά τη διαπίστωση της νόμιμης απαρτίας (άρθρο 75,  παρ.1  του

Ν.3852/2010), κήρυξε της έναρξη της συνεδρίασης και εισηγούμενος το 1ο θέμα της ημερήσιας

διάταξης περί «11ης αναμόρφωσης προϋπολογισμού Δήμου Λαυρεωτικής οικονομικού έτους 2023»

έθεσε υπόψη των μελών της Οικονομικής Επιτροπής ότι η συνεδρίαση πραγματοποιείται εκτάκτως,

λόγω της συμπληρωματικής επιχορήγησης έτους 2023 με σκοπό την απόδοση του οφειλόμενου

ποσού του τέλους ταφής για το α΄ εξάμηνο έτους 2023  και των επιχορηγήσεων που αφορούν το

πρόγραμμα «Βοήθεια στο σπίτι» και την «υλοποίηση δράσεων διαχείρισης αδέσποτων ζωών

συντροφιάς».

Λαμβάνοντας υπόψη τα ανωτέρω, η Οικονομική Επιτροπή απεφάνθη ομόφωνα για το

κατεπείγον του θέματος της ημερήσιας διάταξης και τον κατεπείγοντα χαρακτήρα της συνεδρίασης.



ΠΡΑΚΤΙΚΑ 28ΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ
Σελίδα 2 από 40

Ακολούθως,  ο κος Πρόεδρος έθεσε υπόψη των μελών της Οικονομικής Επιτροπής την

ΔΥ/19.12.2023  εισήγηση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών,  στην οποία αναφέρονται τα

ακόλουθα:

«Με την υπ. αριθ. 120/2022 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου ψηφίσθηκε ο προϋπολογισμός του

Δήμου Λαυρεωτικής για το οικονομικό έτος 2023, ο οποίος επικυρώθηκε με την αριθμ.

3234/11.11.2022 απόφαση του Παρατηρητηρίου Οικονομικής Αυτοτέλειας των Ο.Τ.Α και την

132207/29.12.2022 απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

Με τις  υπ’ αριθ. 9/2023, 27/2023, 55/2023, 62/2023, 111/2023, 116/2023, 133/2023, 148/2023,

151/2023 και 189/2023 εγκρίθηκε η 1η, η 2η, η 3η, η 4η,η 5η, η 6η,  η 7η, η 8η, η 9η και η 10η τροποποίηση

του προϋπολογισμού έτους 2023.

Λαμβάνοντας υπόψιν τη συμπληρωματική επιχορήγηση έτους 2023 με σκοπό την απόδοση του

οφειλόμενου ποσού του τέλους ταφής για το α΄ εξάμηνο έτους 2023  καθώς και νέες επιχορηγήσεις

που αφορούν το πρόγραμμα «Βοήθεια στο σπίτι» και την «υλοποίηση δράσεων διαχείρισης

αδέσποτων ζωών συντροφιάς» παρακαλούμε όπως εγκρίνεται την 11η τροποποίηση του Δημοτικού

Προϋπολογισμού με τις κάτωθι μεταβολές:



ΠΡΑΚΤΙΚΑ 28ΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ
Σελίδα 3 από 40

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΧΡΗΣΗ : 2023
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΔΗΜΟΣ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ

11Η ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΠΡΟΣ ΕΓΚΡΙΣΗ

ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ ΠΡΟ ΤΗΣ ΤΡΕΧΟΥΣΑΣ ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗΣ : 35.407,31

Α/Α Κ.Α. ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ Κ.Α. ΕΣΟΔΩΝ ΜΕΤΑΒΟΛΗ Κ.Α. ΕΞΟΔΩΝ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ Κ.Α. ΕΞΟΔΩΝ ΜΕΤΑΒΟΛΗ ΕΞΟΔΩΝ
ΕΣΟΔΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

1 ΜΕΤΑΒΟΛΗ ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟΥ

 1 0,00   -9111. ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ 110.160,68

110.160,68

Σύνολα 110.160,68
Τακτικός Προυπολογισμός

2 ΑΥΞΗΣΕΙΣ ΕΣΟΔΩΝ

 2 0611. ΚΑΠ για την κάλυψη γενικών αναγκών (άρθρο 261.852,79 0,00
 25 Ν 1828/89)

 3 0619.007 Χρημ.υλοποίησης δράσεων διαχείρ.αδέσποτων  10.000,00 0,00
ζώων συντροφιάς από τους ΚΑΠ

 4 0624. Επιχορηγήσεις για το Πρόγραμμα <Βοήθεια στο  8.560,63 0,00
Σπίτι>

 5 0715. Τέλος διαφήμισης της κατηγορίας Δ΄ του άρθρου   22.213,76 0,00
15 του ΒΔ 24/9-20/10/1958 (άρθρο 9 Ν 2880/2001)

 6 4121. Φόροι μισθωτών υπηρεσιών 50.000,00 0,00

 7 4123.001 Φόρος προμηθ.εργολ.ελ.επαγγελματίων 100.000,00 0,00



ΠΡΑΚΤΙΚΑ 28ΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ
Σελίδα 4 από 40

 8 4131.001 Εισφορές σε ασφαλιστικούς οργανισμούς 100.000,00 0,00

552.627,18

3 ΜΕΙΩΣΕΙΣ ΕΣΟΔΩΝ

 9 0468. Τέλος ανανεώσιμων πηγών ενέργειας (άρθρο 38  -22.213,76 0,00
του ν. 2773/1999, άρθρο 25 του ν. 3468/2006)

-22.213,76

4 ΑΥΞΗΣΕΙΣ ΕΞΟΔΩΝ

 10 0,00 00-6452. Συνδρομές Internet 1.240,00

 11 0,00 15-6474.004 Σίτιση αδέσποτων ζώων Δ.Ε. Κερατέας 5.000,00

 12 0,00 15-6474.005 Σίτιση αδέσποτων ζώων Δ.Ε. Λαυρίου 5.000,00

 13 0,00 15-6641. Προμήθεια καυσίμων & λιπαντικών για κίνηση μετ. μέσων 8.560,63

 14 0,00 20-6721.001 Εισφορά  Ειδικού Διαβαθμικού Συνδέσμου Νόμου Αττικής  για   150.452,11
απορρίμματα

 15 0,00 00-8221.001 Απόδοση φόρων και μισθωτών υπηρεσιών 50.000,00

 16 0,00 00-8223.001 Απόδοση φόρων προμηθευτών εργολάβων ελ. επαγγελματιών. 100.000,00

 17 0,00 00-8231.001 Εισφορές σε ασφαλιστικούς οργανισμούς και ταμεία 100.000,00

420.252,74

Σύνολα Τακτικός Προυπολογισμός 530.413,42 420.252,74

ΣΥΝΟΛΑ ΤΡΕΧΟΥΣΑΣ ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗΣ 530.413,42 530.413,42
 :

ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ ΜΕΤΑ ΤΗΝ ΤΡΕΧΟΥΣΑ ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ : 145.567,99



ΠΡΑΚΤΙΚΑ 28ΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ
Σελίδα 5 από 40

ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΣΗ :  ΑΡΧΙΚΟ 35.407,31
ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ:

 ΕΣΟΔΑ (+) : 552.627,18

 ΕΣΟΔΑ (-) : -22.213,76

 ΕΞΟΔΑ (+) : 420.252,74

 ΕΞΟΔΑ (-) : 0,00

 ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ 110.160,68
 (+/-) :
ΤΕΛΙΚΟ 145.567,99

 ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ :

Οι προβλεπόμενες συνολικές εισπράξεις του Δήμου Λαυρεωτικής αναμένεται να ανέλθουν στο ποσό των 89.168.286,85 ευρώ για το οικονομικό έτος 2023,

ισοσκελίζοντας  με το σύνολο των προβλεπόμενων δαπανών.

Το αποθεματικό μεταβάλετε στο ποσό των 145.567,99 ευρώ.»



ΠΡΑΚΤΙΚΑ 28ΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ
Σελίδα 6 από 40

Έπειτα από τα ανωτέρω, ο κος Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής να αποφασίσουν

σχετικά.

Η Οικονομική Επιτροπή

αφού άκουσε την εισήγηση του κου Προέδρου, έλαβε υπόψη:

- τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν.3852/2010, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει,

- το άρθρο 8 του Β.Δ/τος 17-5/15-6-59 (ΦΕΚ 114/59 τεύχος Α'),

- την ΚΥΑ οικ.  49039/2022 (ΦΕΚ 3976/Β/26.07.2022)  –  ‘’Παροχή οδηγιών για την κατάρτιση του

προϋπολογισμού των δήμων, οικονομικού έτους 2023 - μερική τροποποίηση της υπ’ αρ. 7028/2004

(Β’ 253) απόφασης’’,

- την υπ' αριθμ.120/2022 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Λαυρεωτικής (ΑΔΑ: 9Υ0ΝΩΛ1-Ψ61) με

την οποία ψηφίστηκε ο προϋπολογισμός του Δήμου Λαυρεωτικής έτους 2023 και την αριθμ. πρωτ:

132207/29.12.2022 απόφαση Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, με την οποία

επικυρώθηκε,

- την υπ’ αριθμ.9/2023 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Λαυρεωτικής, με την οποία εγκρίθηκε η

1η αναμόρφωση του δημοτικού προϋπολογισμού έτους 2023,

- την υπ’ αριθμ.27/2023 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Λαυρεωτικής, με την οποία εγκρίθηκε η

2η αναμόρφωση του δημοτικού προϋπολογισμού έτους 2023,

- την υπ’ αριθμ.55/2023 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Λαυρεωτικής, με την οποία εγκρίθηκε η

3η αναμόρφωση του δημοτικού προϋπολογισμού έτους 2023,

- την υπ’ αριθμ.62/2023 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Λαυρεωτικής, με την οποία εγκρίθηκε η

4η αναμόρφωση του δημοτικού προϋπολογισμού έτους 2023,

- την υπ’ αριθμ.111/2023 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Λαυρεωτικής, με την οποία εγκρίθηκε

η 5η αναμόρφωση του δημοτικού προϋπολογισμού έτους 2023,

- την υπ’ αριθμ.116/2023 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Λαυρεωτικής, με την οποία εγκρίθηκε

η 6η αναμόρφωση του δημοτικού προϋπολογισμού έτους 2023,

- την υπ’ αριθμ.133/2023 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Λαυρεωτικής, με την οποία εγκρίθηκε

η 7η αναμόρφωση του δημοτικού προϋπολογισμού έτους 2023,

- την υπ’ αριθμ.148/2023 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Λαυρεωτικής, με την οποία εγκρίθηκε

η 8η αναμόρφωση του δημοτικού προϋπολογισμού έτους 2023,

- την υπ’ αριθμ.151/2023 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Λαυρεωτικής, με την οποία εγκρίθηκε

η 9η αναμόρφωση του δημοτικού προϋπολογισμού έτους 2023,

- την υπ’ αριθμ.189/2023 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Λαυρεωτικής, με την οποία εγκρίθηκε

η 10η αναμόρφωση του δημοτικού προϋπολογισμού έτους 2023,

- την από 19.12.2023 εισήγηση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών



ΠΡΑΚΤΙΚΑ 28ΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ
Σελίδα 7 από 40

και έπειτα από διαλογική συζήτηση

αποφασίζει ομόφωνα

Εισηγείται στο Δημοτικό Συμβούλιο Λαυρεωτικής το σχέδιο της ενδέκατης (11ης) αναμόρφωσης του

προϋπολογισμού του Δήμου Λαυρεωτικής οικονομικού έτους 2023, όπως αναλυτικά αναφέρεται

κατωτέρω:



ΠΡΑΚΤΙΚΑ 28ΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ
Σελίδα 8 από 40

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΧΡΗΣΗ : 2023
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΔΗΜΟΣ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ

11Η ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΠΡΟΣ ΕΓΚΡΙΣΗ

ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ ΠΡΟ ΤΗΣ ΤΡΕΧΟΥΣΑΣ ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗΣ : 35.407,31

Α/Α Κ.Α. ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ Κ.Α. ΕΣΟΔΩΝ ΜΕΤΑΒΟΛΗ Κ.Α. ΕΞΟΔΩΝ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ Κ.Α. ΕΞΟΔΩΝ ΜΕΤΑΒΟΛΗ ΕΞΟΔΩΝ
ΕΣΟΔΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

1 ΜΕΤΑΒΟΛΗ ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟΥ

 1 0,00   -9111. ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ 110.160,68

110.160,68

Σύνολα 110.160,68
Τακτικός Προϋπολογισμός

2 ΑΥΞΗΣΕΙΣ ΕΣΟΔΩΝ

 2 0611. ΚΑΠ για την κάλυψη γενικών αναγκών (άρθρο 261.852,79 0,00
 25 Ν 1828/89)

 3 0619.007 Χρημ.υλοποίησης δράσεων διαχείρ.αδέσποτων  10.000,00 0,00
ζώων συντροφιάς από τους ΚΑΠ

 4 0624. Επιχορηγήσεις για το Πρόγραμμα <Βοήθεια στο  8.560,63 0,00
Σπίτι>

 5 0715. Τέλος διαφήμισης της κατηγορίας Δ΄ του άρθρου  22.213,76 0,00
15 του ΒΔ 24/9-20/10/1958 (άρθρο 9 Ν 2880/2001)

 6 4121. Φόροι μισθωτών υπηρεσιών 50.000,00 0,00

 7 4123.001 Φόρος προμηθ.εργολ.ελ.επαγγελματίων 100.000,00 0,00



ΠΡΑΚΤΙΚΑ 28ΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ
Σελίδα 9 από 40

 8 4131.001 Εισφορές σε ασφαλιστικούς οργανισμούς 100.000,00 0,00

552.627,18

3 ΜΕΙΩΣΕΙΣ ΕΣΟΔΩΝ

 9 0468. Τέλος ανανεώσιμων πηγών ενέργειας (άρθρο 38  -22.213,76 0,00
του ν. 2773/1999, άρθρο 25 του ν. 3468/2006)

-22.213,76

4 ΑΥΞΗΣΕΙΣ ΕΞΟΔΩΝ

 10 0,00 00-6452. Συνδρομές Internet 1.240,00

 11 0,00 15-6474.004 Σίτιση αδέσποτων ζώων Δ.Ε. Κερατέας 5.000,00

 12 0,00 15-6474.005 Σίτιση αδέσποτων ζώων Δ.Ε. Λαυρίου 5.000,00

 13 0,00 15-6641. Προμήθεια καυσίμων & λιπαντικών για κίνηση μετ. μέσων 8.560,63

 14 0,00 20-6721.001 Εισφορά  Ειδικού Διαβαθμικού Συνδέσμου Νόμου Αττικής  για   150.452,11
απορρίμματα

 15 0,00 00-8221.001 Απόδοση φόρων και μισθωτών υπηρεσιών 50.000,00

 16 0,00 00-8223.001 Απόδοση φόρων προμηθευτών εργολάβων ελ. επαγγελματιών. 100.000,00

 17 0,00 00-8231.001 Εισφορές σε ασφαλιστικούς οργανισμούς και ταμεία 100.000,00

420.252,74

Σύνολα Τακτικός Προϋπολογισμός 530.413,42 420.252,74

ΣΥΝΟΛΑ ΤΡΕΧΟΥΣΑΣ ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗΣ 530.413,42 530.413,42
 :

ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ ΜΕΤΑ ΤΗΝ ΤΡΕΧΟΥΣΑ ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ : 145.567,99



ΠΡΑΚΤΙΚΑ 28ΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ
Σελίδα 10 από 40

ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΣΗ :  ΑΡΧΙΚΟ 35.407,31
ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ:

 ΕΣΟΔΑ (+) : 552.627,18

 ΕΣΟΔΑ (-) : -22.213,76

 ΕΞΟΔΑ (+) : 420.252,74

 ΕΞΟΔΑ (-) : 0,00

 ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ 110.160,68
 (+/-) :

ΤΕΛΙΚΟ 145.567,99
 ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ :

Οι προβλεπόμενες συνολικές εισπράξεις του Δήμου Λαυρεωτικής αναμένεται να ανέλθουν στο

ποσό των 89.168.286,85 ευρώ για το οικονομικό έτος 2023, ισοσκελίζοντας  με το σύνολο των

προβλεπόμενων δαπανών. Το αποθεματικό μεταβάλετε στο ποσό των 145.567,99 ευρώ.

ΘΕΜΑ: Λήψη απόφασης περί έγκρισης πρωτοκόλλου ταμειακής διαχείρισης μηνός Νοεμβρίου

2023

Αρ. Απόφ.: 225/2023

Ο κος Πρόεδρος,  μετά τη διαπίστωση της νόμιμης απαρτίας (άρθρο 75,  παρ.1  του

Ν.3852/2010),  κήρυξε της έναρξη της συνεδρίασης και εισηγούμενος το 2ο θέμα της ημερήσιας

διάταξης περί «έγκρισης πρωτοκόλλου ταμειακής διαχείρισης μηνός Νοεμβρίου 2023» έθεσε υπόψη

των μελών της Οικονομικής Επιτροπής ότι η συνεδρίαση πραγματοποιείται εκτάκτως,  λόγω

κλεισίματος του οικονομικού έτους, διότι αφορά την οικονομική διαχείριση για το χρονικό διάστημα

από 01.11.2023 έως 30.11.2023.

Λαμβάνοντας υπόψη τα ανωτέρω, η Οικονομική Επιτροπή απεφάνθη ομόφωνα για το

κατεπείγον του θέματος της ημερήσιας διάταξης και τον κατεπείγοντα χαρακτήρα της συνεδρίασης.

Ακολούθως,  ο κος Πρόεδρος έθεσε υπόψη των μελών της Οικονομικής Επιτροπής τα

ακόλουθα:

 Σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 48 του Β.Δ. της 17 Μαΐου/15 Ιουν. 1959 «Περί οικονομικής

διοικήσεως και λογιστικού των Δήμων και Κοινοτήτων» ο Δημοτικός Ταμίας έχει την υποχρέωση να

υποβάλλει κάθε μήνα για έλεγχο στο Δήμαρχο και την Οικονομική, πλέον, Επιτροπή λογαριασμό των

εσόδων και εξόδων του Δήμου.

 Στο μηνιαίο λογαριασμό πρέπει να εμφανίζονται, ως προς το σκέλος των εσόδων τα βεβαιωθέντα

έσοδα, οι πραγματοποιηθείσες εισπράξεις και τα απομένοντα προς είσπραξη υπόλοιπα κατ’ είδος

εσόδου, και ως προς το σκέλος των δαπανών οι ενταλθείσες και διενεργηθείσες πληρωμές κατ' είδος

εξόδου. Επιπλέον, στο λογαριασμό θα πρέπει να περιλαμβάνονται τα υπόλοιπα πληρωτέα και το



ΠΡΑΚΤΙΚΑ 28ΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ
Σελίδα 11 από 40

εναπομένον χρηματικό υπόλοιπο του ταμείου.

 Η Ειδική Ταμίας υπέβαλε το αριθμ. πρωτ: 22592/01.12.2023 πρωτόκολλο ταμειακής διαχείρισης

μηνός Νοεμβρίου 2023, στο οποίο αναφέρονται τα εξής:

«Σας υποβάλλουμε τους λογαριασμούς εσόδων και εξόδων  σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 48

του Β.Δ. της 17 Μαΐου/15 Ιουν. 1959 «Περί οικονομικής διοικήσεως και λογιστικού των Δήμων και

Κοινοτήτων» βάσει του οποίου ο δημοτικός ταμίας έχει την υποχρέωση να υποβάλλει κάθε μήνα για

έλεγχο στο δήμαρχο και την Οικονομική επιτροπή λογαριασμό των εσόδων και εξόδων του Δήμου.

Οι λογαριασμοί που υποβάλλονται, αφορούν το διάστημα από 01/11/2023  έως 30/11/2023 στους

οποίους εμφανίζονται κατ΄είδος τα βεβαιωθέντα έσοδα, οι εισπράξεις που έχουν πραγματοποιηθεί

και τα υπόλοιπα προς είσπραξη έσοδα και τα έξοδα που έχουν ενταλματοποιηθεί και πληρωθεί κατά

τη διάρκεια του  εν'  λόγω διαστήματος καθώς και τα υπόλοιπα πληρωτέα και εναπομένον το

χρηματικό υπόλοιπο του μηνός.

Η οικονομική διαχείριση για το παραπάνω χρονικό διάστημα έχει ως εξής:

Α.ΥΠΟΛΟΙΠΟ ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΟΥ ΜΗΝΑ 1.681.056,15€

Β. ΒΕΒΑΙΩΘΕΝΤΑ ΕΣΟΔΑ 1.521.285,98€

Γ. ΕΙΣΠΡΑΧΘΕΝΤΑ ΕΣΟΔΑ

ΤΑΚΤΙΚΑ 1.055.660,28€

ΕΚΤΑΚΤΑ ΑΝΕΙΔΙΚΕΥΤΑ 213.631,16€

ΕΚΤΑΚΤΑ ΕΙΔΙΚΕΥΜΕΝΑ 282.491,00€

ΣΥΝΟΛΟ ΕΙΣΠΡΑΧΘΕΝΤΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 1.551.782,44€

Δ. ΕΙΣΠΡΑΚΤΕΑ ΥΠΟΛΟΙΠΑ 9.268.572,25€

Ε. ΕΞΟΔΑ

ΕΝΤΑΛΘΕΝΤΑ 1.451.425,44€

ΠΛΗΡΩΘΕΝΤΑ 1.681.304,65€

ΣΤ. ΧΡΗΜΑΤΙΚΟ ΥΠΟΛΟΙΠΟ ΜΗΝΑ 1.551.533,94€

Το χρηματικό υπόλοιπο του Δήμου, όπως διαμορφώνεται σύμφωνα με τα extrait των λογαριασμών

που τηρεί ο Δήμος στις τράπεζες, παρουσιάζεται αναλυτικά ως εξής:



ΠΡΑΚΤΙΚΑ 28ΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ
Σελίδα 12 από 40

                 ΔΗΜΟΣ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ
ΣΥΜΦΩΝΙΑ ΤΑΜΕΙΟΥ ΤΗΝ 30/11/2023

ΕΣΟΔΑ 26.661.810,83 €
ΕΞΟΔΑ 25.110.276,89 €
ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΑΜΕΙΑΚΟΥ ΥΠΟΛΟΙΠΟΥ
30/11/2023 1.551.533,94 €

ΜΕΤΡΗΤΑ ΣΤΟ ΤΑΜΕΙΟ 1.445,79 €

ΥΠΟΛΟΙΠΑ ΣΤΙΣ ΤΡΑΠΕΖΕΣ
ΕΘΝΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ

ΕΙΔΟΣ ΑΡ. ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ
ΑΡ. ΓΕΝΙΚΗΣ
ΛΟΓΙΣΙΚΗΣ ΥΠΟΛΟΙΠΟ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ

ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΟΨΕΩΣ 144/540046-57 38.03.00.0000 181.983,95
ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΚΑΤΑΣΚΗΝΩΣΗΣ 144/540073-20 38.03.00.0003 63,90
ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΔΕΣΜΕΥΜΕΝΟΣ (ΕΓΓΥΗΤΙΚΗ) 144/535309-26 38.07.00.0002 36.082,42
ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΚΕΝΤΡΟΥ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ 144/003147-05 38.03.00.0004 164,46
ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΕΥΡ. ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 144/004247-10 38.03.00.0007 0,00
ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΣΥΝΑΛΛΑΓΩΝ ΔΙΑΣ 144/003906-30 38.03.00.0006 4.213,75
ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΠΑΓΙΑΣ ΠΡΟΚΑΤΑΒΟΛΗΣ 144/003352-96 38.03.03.0000 202,74
ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΠΑΓΙΑΣ ΠΡΟΚΑΤΑΒΟΛΗΣ 144/003353-79 38.03.03.0001 20,00
ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΠΑΓΙΑΣ ΠΡΟΚΑΤΑΒΟΛΗΣ 144/003354-52 38.03.03.0003 6.000,14
ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΣΥΝΑΛΛΑΓΩΝ POS 144/003965-95 38.03.00.0005 10.427,90
ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΠΑΓΙΑΣ ΠΡΟΚΑΤΑΒΟΛΗΣ 144/003355-36 38.03.03.0002 0,00
ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΚΤΕΟ 144/004811-99 38.03.03.0005 0,00
ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΓΙΑ ΔΑΠΑΝΕΣ ΕΛΤΑ 144/004490-30 38.03.00.0008 0,69

ΣΥΝΟΛΟ 239.159,95



ΠΡΑΚΤΙΚΑ 28ΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ
Σελίδα 13 από 40

ALPHA BANK
ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΟΨΕΩΣ 433.00.2001.000035 38.03.02.0000 18.758,45
ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ Ε.Α.Π. ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑΣ 433.00.2001.000086 38.03.02.0001 825,00

ΣΥΝΟΛΟ 19.583,45
Τράπεζα Eurobank

ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΑΚΑΘΑΡΙΣΤΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 0026.0424.44.0200500184 38.03.01.0003 0,00
         ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΟΨΕΩΣ 0026.0424.40.0200036773 38.03.01.0000 2.408,51

ΣΥΝΟΛΟ 2.408,51
ΤΑΜΕΙΟ ΠΑΡΑΚΑΤΑΘΗΚΩΝ & ΔΑΝΕΙΩΝ

ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΛΗΞΙΠΡΟΘΕΣΜΩΝ GR 5209700011335300010048700 38.03.04.0003 931,87
ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΟΨΕΩΣ GR 5509700011330801740000900 38.03.04.0001 873.680,02
ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΓΙΑ ΔΙΚΑΣΤΙΚΕΣ ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ GR 2609700011330501590059613 38.03.04.0002 0,00

ΣΥΝΟΛΟ 874.611,89
ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΤΑΜΕΙΑΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ GR8101000240000000026234187 38.03.04.0004 419.232,15

ΣΥΝΟΛΟ ΣΤΟΥΣ ΤΡΑΠΕΖΙΚΟΥΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥΣ 1.554.995,95

1. Πλέον στην ταμιακή υπηρεσία του δήμου υπήρχε σε μετρητά το ποσό των 1.445,79€.

2. Στα χέρια των υπόλογων των παγίων προκαταβολών επί απόδοση υπάρχει σε λογαριασμούς ειδικού σκοπού  συνολικά το ποσό των 9.777,27€.

Αθροιστικά, τα χρήματα που υπήρχαν στο ταμείο του Δήμου και στην τράπεζα ανέρχονταν σε 1.566.219,01€.

Στο δημόσιο λογιστικό το χρηματικό υπόλοιπο του Δήμου ανέρχεται στο ποσό των 1.551.533,94€ και διαμορφώνεται ως ακολούθως:



ΠΡΑΚΤΙΚΑ 28ΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ
Σελίδα 14 από 40

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΟΣΑ

ΤΑΚΤΙΚΑ   947.951,56€

ΕΚΤΑΚΤΑ ΑΝΕΙΔΙΚΕΥΤΑ     39.931,47€

ΕΚΤΑΚΤΑ ΕΙΔΙΚΕΥΜΕΝΑ   563.650,91€

ΣΥΝΟΛΑ 1.551.533,94€

Η διαφορά ανάμεσα στο δημόσιο λογιστικό και στα πραγματικά διαθέσιμα αναλύεται ως

ακολούθως:

        Μείον (-) 1792,77 €: που αφορούν το υπ’ αριθμ. Α -811/30-11-2023 ισόποσο γραμμάτιο

είσπραξης και συγκεκριμένα αφορούν εισπράξεις από χρεωστικές κάρτες, οι οποίες όμως δεν έχουν

αποδοθεί από την τράπεζα κατά το μήνα Νοέμβριο.

        Μείον (-)  309,80€ : που αφορούν το υπ’ αριθμ. Α -813/30-11-2023 ισόποσο γραμμάτιο είσπραξης

και συγκεκριμένα αφορούν εισπράξεις από χρεωστικές κάρτες, οι οποίες όμως δεν έχουν αποδοθεί

από την τράπεζα κατά το μήνα Νοέμβριο.

       Πλέον (+) 16.000,00€: που αφορούν τα χρήματα με τα οποία έχουν συσταθεί οι Πάγιες

Προκαταβολές.

   Πλέον (+) 100,00 €: που αφορούν είσπραξη που πραγματοποιήθηκε στις 28/02/2023 στον υπ’ αριθμ.

14454004657 τραπεζικό λογαριασμό στην Εθνική Τράπεζα με την αιτιολογία «ΜΕΤΑΦΟΡΑ

ΝΒ009702», για την οποία δεν έχει εκδοθεί αντίστοιχο γραμμάτιο είσπραξης καθώς υπάρχει ελλιπής

πληροφόρηση για τον καταθέτη της. Η συγκεκριμένη κίνηση στην περίπτωση που ΔΕΝ εμφανιστεί ο

καταθέτης της έως και τις 31/12/2023,  θα τακτοποιηθεί σύμφωνα με την υπ’  αριθμ.  22/2018

απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου περί «ακαταχώρητων εισπράξεων λόγω έλλειψης στοιχείων

οφειλετών».

   Πλέον (+) 415,85 €: που αφορά είσπραξη στις 28/04/2023  στον υπ’  αριθμ.

0026.0424.40.0200036773 τραπεζικό λογαριασμό  στην Τράπεζα EUROBANK με την αιτιολογία

«ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΑΠΟ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟ», για την οποία δεν έχει εκδοθεί αντίστοιχο γραμμάτιο είσπραξης

καθώς υπάρχει ελλιπής πληροφόρηση για τον καταθέτη της. Η συγκεκριμένη κίνηση στην περίπτωση

που ΔΕΝ εμφανιστεί ο καταθέτης της έως και τις 31/12/2023, θα τακτοποιηθεί σύμφωνα με την υπ’

αριθμ. 22/2018 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου περί «ακαταχώρητων εισπράξεων λόγω

έλλειψης στοιχείων οφειλετών».

   Πλέον (+) 50,00 € : που αφορούν είσπραξη που πραγματοποιήθηκε στις 08/06/2023 στον υπ’ αριθμ.

14454004657 τραπεζικό λογαριασμό στην Εθνική Τράπεζα με την αιτιολογία «ΜΕΤΑΦΟΡΑ

NB009902», για την οποία δεν έχει εκδοθεί αντίστοιχο γραμμάτιο είσπραξης καθώς υπάρχει ελλιπής

πληροφόρηση για τον καταθέτη της. Η συγκεκριμένη κίνηση στην περίπτωση που ΔΕΝ εμφανιστεί ο



ΠΡΑΚΤΙΚΑ 28ΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ
Σελίδα 15 από 40

καταθέτης της έως και τις 31/12/2023,  θα τακτοποιηθεί σύμφωνα  με την υπ’  αριθμ.  22/2018

απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου περί «ακαταχώρητων εισπράξεων λόγω έλλειψης στοιχείων

οφειλετών».

   Πλέον (+) 60,00 € : που αφορούν είσπραξη που πραγματοποιήθηκε στις 14/07/2023 στον υπ’ αριθμ.

GR1401404330433002001000035 τραπεζικό λογαριασμό στην Τράπεζα ALPHA με την αιτιολογία

«ΟΣΤΕΟΦΥΛΑΚΙΟ ΛΑΥΡΙΟΥ», για την οποία δεν έχει εκδοθεί αντίστοιχο γραμμάτιο είσπραξης καθώς

υπάρχει ελλιπής πληροφόρηση για τον καταθέτη της.  Η συγκεκριμένη κίνηση στην περίπτωση που

ΔΕΝ εμφανιστεί ο καταθέτης της έως και τις 31/12/2023, θα τακτοποιηθεί σύμφωνα με την υπ’ αριθμ.

22/2018 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου περί «ακαταχώρητων εισπράξεων λόγω έλλειψης

στοιχείων οφειλετών».

   Πλέον (+) 40,00 € : που αφορούν είσπραξη που πραγματοποιήθηκε στις 31/07/2023 στον υπ’ αριθμ.

14454004657 τραπεζικό λογαριασμό στην Εθνική Τράπεζα με την αιτιολογία «APS NB014401 ΜΝΗΜΑ

ΠΛΗΡΩΜΗ ΔΟΣΕΙΣ», για την οποία δεν έχει εκδοθεί αντίστοιχο γραμμάτιο είσπραξης καθώς υπάρχει

ελλιπής πληροφόρηση για τον καταθέτη της.  Η συγκεκριμένη κίνηση στην περίπτωση που ΔΕΝ

εμφανιστεί ο καταθέτης της έως και τις 31/12/2023, θα τακτοποιηθεί σύμφωνα με την υπ’ αριθμ.

22/2018 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου περί «ακαταχώρητων εισπράξεων λόγω έλλειψης

στοιχείων οφειλετών».

   Πλέον (+) 54,00 € : που αφορούν είσπραξη που πραγματοποιήθηκε στις 31/07/2023 στον υπ’ αριθμ.

14454004657 τραπεζικό λογαριασμό στην Εθνική Τράπεζα με την αιτιολογία «ΜΕΤΑΦΟΡΑ

ΝΒ014403», για την οποία δεν έχει εκδοθεί αντίστοιχο γραμμάτιο είσπραξης καθώς υπάρχει ελλιπής

πληροφόρηση για τον καταθέτη της. Η συγκεκριμένη κίνηση στην περίπτωση που ΔΕΝ εμφανιστεί ο

καταθέτης της έως και τις 31/12/2023,  θα τακτοποιηθεί σύμφωνα με την υπ’  αριθμ.  22/2018

απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου περί «ακαταχώρητων εισπράξεων λόγω έλλειψης στοιχείων

οφειλετών».

   Πλέον (+) 37,79 € : που αφορούν είσπραξη που πραγματοποιήθηκε στις 21/08/2023 στον υπ’ αριθμ.

14454004657 τραπεζικό λογαριασμό στην Εθνική Τράπεζα με την αιτιολογία «P.H.», για την οποία δεν

έχει εκδοθεί αντίστοιχο γραμμάτιο είσπραξης καθώς υπάρχει ελλιπής πληροφόρηση για τον καταθέτη

της.  Η συγκεκριμένη κίνηση στην περίπτωση που ΔΕΝ εμφανιστεί ο καταθέτης της έως και τις

31/12/2023, θα τακτοποιηθεί σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 22/2018 απόφαση του Δημοτικού

Συμβουλίου περί «ακαταχώρητων εισπράξεων λόγω έλλειψης στοιχείων οφειλετών».

   Πλέον (+) 20,00 € : που αφορούν είσπραξη που πραγματοποιήθηκε στις 30/08/2023 στον υπ’ αριθμ.

GR1401404330433002001000035 τραπεζικό λογαριασμό στην Τράπεζα ALPHA με την αιτιολογία

«Ρ.Κ.», για την οποία δεν έχει εκδοθεί αντίστοιχο γραμμάτιο είσπραξης καθώς υπάρχει ελλιπής

πληροφόρηση για τον καταθέτη της. Η συγκεκριμένη κίνηση στην περίπτωση που ΔΕΝ εμφανιστεί ο



ΠΡΑΚΤΙΚΑ 28ΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ
Σελίδα 16 από 40

καταθέτης της έως και τις 31/12/2023,  θα τακτοποιηθεί σύμφωνα με την υπ’  αριθμ.  22/2018

απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου περί «ακαταχώρητων εισπράξεων λόγω έλλειψης στοιχείων

οφειλετών».

Πλέον (+) 10,00 € : που αφορούν είσπραξη που πραγματοποιήθηκε στις 13/09/2023 στον υπ’ αριθμ.

14454004657 τραπεζικό λογαριασμό στην Εθνική Τράπεζα με την αιτιολογία «ΜΕΤΑΦΟΡΑ

NB010404», για την οποία δεν έχει εκδοθεί αντίστοιχο γραμμάτιο είσπραξης καθώς υπάρχει ελλιπής

πληροφόρηση για τον καταθέτη της. Η συγκεκριμένη κίνηση στην περίπτωση που ΔΕΝ εμφανιστεί ο

καταθέτης της έως και τις 31/12/2023,  θα τακτοποιηθεί σύμφωνα με την υπ’  αριθμ.  22/2018

απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου περί «ακαταχώρητων εισπράξεων λόγω έλλειψης στοιχείων

οφειλετών».

Κατά συνέπεια και λαμβάνοντας υπόψη μου τα ανωτέρω, σας υποβάλλω το παρόν πρωτόκολλο

ταμειακής διαχείρισης μηνός Σεπτεμβρίου 2023 για έλεγχο και παρακαλώ για τις δικές σας ενέργειες.»

Με βάση τα ανωτέρω,  ο κος Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής να

αποφασίσουν σχετικά.

Η Οικονομική Επιτροπή

αφού άκουσε την εισήγηση του κου Προέδρου, έλαβε υπόψη:

- τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν.3852/2010, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει

- τις διατάξεις του άρθρου 48 του Β.Δ. της 17 Μαΐου/15 Ιουν. 1959

- το υπ’ αριθμ. πρωτ: 22592/01.12.2023 έγγραφο της Ταμειακής Υπηρεσίας

και έπειτα από διαλογική συζήτηση

α π ο φ α σ ί ζ ε ι  ο μ ό φ ω ν α

Διαπιστώνει την ορθή εκτέλεση της ταμειακής διαχείρισης μηνός Νοεμβρίου 2023.

ΘΕΜΑ: Έγκριση δαπανών πάγιας προκαταβολής Δημοτικής Κοινότητας Λαυρεωτικής (Σταυρούλα

Ρέτσου)

Αρ. Απόφ.: 226/2023

Ο κος Πρόεδρος,  μετά τη διαπίστωση της νόμιμης απαρτίας (άρθρο 75,  παρ.1  του

Ν.3852/2010),  κήρυξε της έναρξη της συνεδρίασης και εισηγούμενος το 3ο θέμα της ημερήσιας

διάταξης περί «έγκρισης δαπανών πάγιας προκαταβολής Δημοτικής Κοινότητας Λαυρεωτικής» έθεσε

υπόψη των μελών της Οικονομικής Επιτροπής ότι η συνεδρίαση πραγματοποιείται εκτάκτως,

προκειμένου να γίνει η έγκριση των δαπανών και εν συνεχεία η απαλλαγή της υπολόγου πριν τη λήξη

του οικονομικού έτους.

Λαμβάνοντας υπόψη τα ανωτέρω, η Οικονομική Επιτροπή απεφάνθη ομόφωνα για το

κατεπείγον του θέματος της ημερήσιας διάταξης και τον κατεπείγοντα χαρακτήρα της συνεδρίασης.



ΠΡΑΚΤΙΚΑ 28ΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ
Σελίδα 17 από 40

Ακολούθως, ο κος Πρόεδρος έθεσε υπόψη των μελών της Οικονομικής Επιτροπής την αριθμ.

πρωτ: 23084/07.12.2023 εισήγηση της Προέδρου του Συμβουλίου της Κοινότητας Λαυρεωτικής, στην

οποία αναφέρονται τα κάτωθι:

Σύμφωνα με την υπ' αριθμ. πρωτ: 74449/29.12.2010 Απόφαση Υπουργού Εσωτερικών,

Αποκέντρωσης & Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης περί ‘’σύστασης πάγιας προκαταβολής στις τοπικές

και δημοτικές κοινότητες’’ και τις διατάξεις του Ν.3463/2006, άρθρο 173, παρακαλούμε όπως

εγκρίνετε τις δαπάνες που πληρώθηκαν από την πάγια προκαταβολή και αναφέρονται αναλυτικά στον

πίνακα που ακολουθεί:

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΙΑ
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ
ΠΛΗΡΩΜΗΣ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΤΙΜΟΛΟΓΙΟΥ
ΠΟΣΟ

ΚΡΑΤΗΣΕΩΝΗΜΕΡ/ΝΙΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΠΛΗΡΩΤΕΟ
ΠΟΣΟ

1. ΣΑΚΑΡΙΚΟΣ
ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ
ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ
ΝΕΑΠΟΛΗ ΛΑΥΡΙΟΥ

26/10/2023 140 464,00€ 32,00€

2. ΝΕΟΚΛΗΣ
ΣΕΜΠΡΟΣ Ι.

ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ
ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ Κ.Χ.
ΛΑΥΡΙΟΥ

30/10/2023 19 464,00€ 32,00€

3. ΝΕΟΚΛΗΣ
ΣΕΜΠΡΟΣ Ι

ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ
ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ Κ.Χ.
ΑΓΙΟΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ

30/10/2023 20 440,80€ 30,40€

4.
ΣΑΚΑΡΙΚΟΣ
ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ
ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ
ΚΥΠΡΙΑΝΟΣ ΛΑΥΡΙΟΥ

02/11/2023 141 406,00€ 28,00€

5. ΝΕΟΚΛΗΣ
ΣΕΜΠΡΟΣ Ι.

ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ
ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ Κ.Χ.
ΑΓΙΟΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ

27/11/2023 22 464,00€ 32,00€

6.

ΣΑΚΑΡΙΚΟΣ
ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ
ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ Κ.Χ.
ΠΑΝΟΡΜΟΣ ΠΙΣΩ
ΑΠΟ ΙΖΟΛΑ ΛΑΥΡΙΟΥ

28/11/2023 166 406,00€ 28,00€

7. ΝΕΟΚΛΗΣ
ΣΕΜΠΡΟΣ Ι.

ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ
ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ Κ.Χ.
ΑΓΙΟΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ

30/11/2023 23 464,00€ 32,00€

8. ΝΕΟΚΛΗΣ
ΣΕΜΠΡΟΣ Ι.

ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ
ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ Κ.Χ.
ΚΥΠΡΙΑΝΟΣ

05/12/2023 25 406,00€ 28,00€

ΣΥΝΟΛΟ 3.514,80€ 242,40€



ΠΡΑΚΤΙΚΑ 28ΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ
Σελίδα 18 από 40

ΥΠΟΛΟΙΠΟ 242,80€

ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ ΠΟΣΟΥ 485,20€

Κατόπιν των ανωτέρω,  ο κος Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής να

αποφασίσουν σχετικά.

Η Οικονομική Επιτροπή

αφού άκουσε την εισήγηση του κου Προέδρου, έλαβε υπόψη:

- το άρθρο του Β.Δ/τος 17-5/15-6-59 (ΦΕΚ 114/59 τεύχος Α')

- τις διατάξεις του άρθρου 173 του Ν.3463/2006

- τις διατάξεις του Π.Δ/τος 80/2016

- την υπ’ αριθμ.2/2023 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής περί σύστασης πάγιας προκαταβολής

- την αριθμ. πρωτ: 23084/07.12.2023 εισήγηση της Προέδρου του Συμβουλίου της Κοινότητας

Λαυρεωτικής και τη συνημμένη κατάσταση των παραστατικών

και έπειτα από διαλογική συζήτηση

αποφασίζει ομόφωνα

εγκρίνει τις δαπάνες συνολικού ποσού 3.514,80 ευρώ που πληρώθηκαν μέσω πάγιας προκαταβολής

της Κοινότητας Λαυρεωτικής από την Πρόεδρο, Σταυρούλα Ρέτσου, όπως αυτές αναφέρονται στον

πίνακα που ακολουθεί και την έκδοση ισόποσων χρηματικών ενταλμάτων πληρωμής σε βάρος των

αντίστοιχων πιστώσεων του δημοτικού προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2023:

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΙΑ
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ
ΠΛΗΡΩΜΗΣ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΤΙΜΟΛΟΓΙΟΥ
ΠΟΣΟ

ΚΡΑΤΗΣΕΩΝΗΜΕΡ/ΝΙΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΠΛΗΡΩΤΕΟ
ΠΟΣΟ

1. ΣΑΚΑΡΙΚΟΣ
ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ
ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ
ΝΕΑΠΟΛΗ ΛΑΥΡΙΟΥ

26/10/2023 140 464,00€ 32,00€

2. ΝΕΟΚΛΗΣ
ΣΕΜΠΡΟΣ Ι.

ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ
ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ Κ.Χ.
ΛΑΥΡΙΟΥ

30/10/2023 19 464,00€ 32,00€

3. ΝΕΟΚΛΗΣ
ΣΕΜΠΡΟΣ Ι.

ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ
ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ Κ.Χ.
ΑΓΙΟΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ

30/10/2023 20 440,80€ 30,40€

4.
ΣΑΚΑΡΙΚΟΣ
ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ
ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ
ΚΥΠΡΙΑΝΟΣ ΛΑΥΡΙΟΥ

02/11/2023 141 406,00€ 28,00€



ΠΡΑΚΤΙΚΑ 28ΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ
Σελίδα 19 από 40

5. ΝΕΟΚΛΗΣ
ΣΕΜΠΡΟΣ Ι.

ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ
ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ Κ.Χ.
ΑΓΙΟΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ

27/11/2023 22 464,00€ 32,00€

6.

ΣΑΚΑΡΙΚΟΣ
ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ
ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ Κ.Χ.
ΠΑΝΟΡΜΟΣ ΠΙΣΩ
ΑΠΟ ΙΖΟΛΑ ΛΑΥΡΙΟΥ

28/11/2023 166 406,00€ 28,00€

7. ΝΕΟΚΛΗΣ
ΣΕΜΠΡΟΣ Ι.

ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ
ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ Κ.Χ.
ΑΓΙΟΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ

30/11/2023 23 464,00€ 32,00€

8. ΝΕΟΚΛΗΣ
ΣΕΜΠΡΟΣ Ι.

ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ
ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ Κ.Χ.
ΚΥΠΡΙΑΝΟΣ

05/12/2023 25 406,00€ 28,00€

ΣΥΝΟΛΟ 3.514,80€ 242,40€

ΥΠΟΛΟΙΠΟ 242,80€

ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ ΠΟΣΟΥ 485,20€

ΘΕΜΑ: Λήψη απόφασης περί οριστικής παραλαβής της μελέτης με τίτλο ‘’ΜΕΛΕΤΗ ΔΙΕΡΕΥΝΗΣΗΣ

ΤΗΣ ΕΝΑΡΜΟΝΙΣΗΣ ΤΗΣ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΗΣ ΜΕΛΕΤΗΣ ΤΗΣ ΕΠΕΚΤΑΣΗΣ ΣΧΕΔΙΟΥ ΠΟΛΗΣ ΣΤΗΝ

ΠΕΡΙΟΧΗ ΒΓΕΘΙ ΚΕΡΑΤΕΑΣ ΣΕ ΣΥΝΙΔΙΟΚΤΗΤΗ ΕΚΤΑΣΗ ΑΞΙΩΜΑΤΙΚΩΝ ΠΟΛΕΜΙΚΟΥ ΝΑΥΤΙΚΟΥ ΤΗΣ

Δ.Ε. ΚΕΡΑΤΕΑΣ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ ΜΕ ΤΙΣ ΚΑΤΕΥΘΥΝΣΕΙΣ ΤΗΣ ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΗΣ ΕΚΤΙΜΗΣΗΣ

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΩΝ ΕΠΙΠΤΩΣΕΩΝ ΤΟΥ ΝΕΟΥ ΡΣΑ (Ν. 4277/2014)’’

Αρ. Απόφ.: 227/2023

Ο κος Πρόεδρος,  μετά τη διαπίστωση της νόμιμης απαρτίας (άρθρο 75,  παρ.1  του

Ν.3852/2010),  κήρυξε της έναρξη της συνεδρίασης και εισηγούμενος το 4ο θέμα της ημερήσιας

διάταξης περί «οριστικής παραλαβής της μελέτης με τίτλο ‘’ΜΕΛΕΤΗ ΔΙΕΡΕΥΝΗΣΗΣ  ΤΗΣ

ΕΝΑΡΜΟΝΙΣΗΣ ΤΗΣ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΗΣ ΜΕΛΕΤΗΣ ΤΗΣ ΕΠΕΚΤΑΣΗΣ ΣΧΕΔΙΟΥ ΠΟΛΗΣ ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΟΧΗ ΒΓΕΘΙ

ΚΕΡΑΤΕΑΣ ΣΕ ΣΥΝΙΔΙΟΚΤΗΤΗ ΕΚΤΑΣΗ ΑΞΙΩΜΑΤΙΚΩΝ ΠΟΛΕΜΙΚΟΥ ΝΑΥΤΙΚΟΥ ΤΗΣ Δ.Ε. ΚΕΡΑΤΕΑΣ

ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ ΜΕ ΤΙΣ ΚΑΤΕΥΘΥΝΣΕΙΣ ΤΗΣ ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΗΣ ΕΚΤΙΜΗΣΗΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΩΝ

ΕΠΙΠΤΩΣΕΩΝ ΤΟΥ ΝΕΟΥ ΡΣΑ (Ν. 4277/2014)’’» έθεσε υπόψη των μελών της Οικονομικής Επιτροπής

ότι η συνεδρίαση πραγματοποιείται εκτάκτως,  διότι προϋπόθεση για να εγκριθεί η ‘’Γενική

Πολεοδομική μελέτη επέκτασης σχεδίου πόλης στην περιοχή του ΒΕΓΕΘΙ Κερατέας σε συνιδιοκτήτη

έκταση αξιωματικών του Πολεμικού Ναυτικού’’  από την Περιφέρεια είναι η έγκριση της της

συγκεκριμένης μελέτης.

Λαμβάνοντας υπόψη τα ανωτέρω, η Οικονομική Επιτροπή απεφάνθη ομόφωνα για το

κατεπείγον του θέματος της ημερήσιας διάταξης και τον κατεπείγοντα χαρακτήρα της συνεδρίασης.



ΠΡΑΚΤΙΚΑ 28ΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ
Σελίδα 20 από 40

Ακολούθως,  ο κος Πρόεδρος έθεσε υπόψη των μελών της Οικονομικής Επιτροπής τα

ακόλουθα:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 189 του Ν.4412/2016, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει σύμφωνα με

τις οποίες η μελέτη εγκρίνεται κατά στάδια και στο σύνολό της. Η απόφαση έγκρισης εκδίδεται από

το αρμόδιο αποφαινόμενο όργανο υποχρεωτικά μέσα σε έναν (1) μήνα, από την υποβολή της μελέτης

από τη Διευθύνουσα Υπηρεσία, συνοδευόμενη από την τυχόν απαιτούμενη γνώμη άλλων φορέων ή

την πάροδο της προθεσμίας της παρ. 3, την οποία βεβαιώνει το έγγραφο της διευθύνουσας

υπηρεσίας. Αν παρέλθει άπρακτη η προθεσμία της παρ. 4, επέρχεται αυτοδίκαιη έγκριση. Η έγκριση

της μελέτης κατά τις παρ. 1, 2, 3 και 4 του άρθρου 189 συνιστά και παραλαβή του αντικειμένου της

σύμβασης.

2.  Τις διατάξεις της παρ.1   του άρθρου 72  του Ν.3852/2010,  όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,

σύμφωνα με τις οποίες η Οικονομική Επιτροπή «…ζ.  Ασκεί καθήκοντα αναθέτουσας αρχής για τις

συμβάσεις έργου, μελετών, υπηρεσιών και προμηθειών, ανεξαρτήτως προϋπολογισμού, πλην των

περιπτώσεων απευθείας ανάθεσης που υπάγονται στην αρμοδιότητα του δημάρχου και αποφασίζει

για την έγκριση και παραλαβή των πάσης φύσεως μελετών του δήμου, σύμφωνα με το άρθρο 189 του

ν. 4412/2016…»

Με βάση τα ανωτέρω, η Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Λαυρεωτικής απέστειλε

το αριθμ. πρωτ: 24003/18.12.2023 έγγραφό της και εισηγείται τα ακόλουθα:

«Έχοντας υπόψη:

1. τις διατάξεις του Ν. 4412/2016

2. την αριθμ. ΔΝΣγ/32129/ΦΝ 466/17 (ΦΕΚ 2519 Β/20-07-2017)

3. την υπ’ αριθμ.153/2023 μελέτη της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών.

4. την υπ’ αριθμ. 999/2023 απόφαση Δημάρχου με την οποία έγινε η απευθείας ανάθεση της

υπ’ αριθμ.185/2023 μελέτης (23AWRD013486847), μελέτης διερεύνησης της εναρμόνισης της

πολεοδομικής μελέτης επέκτασης σχεδίου πόλης στην περιοχή ‘’ΒΓΕΘΙ’’ Κερατέας σε συνιδιόκτητη

έκταση Αξιωματικών Πολεμικού Ναυτικού της Δ.Ε. Κερατέας, με τις κατευθύνσεις της Στρατηγικής

Εκτίμησης Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων του νέου Ρ.Σ.Α. (ν.4277/2014)

5. Την υπ’ αρ. πρωτ. 18820/02.10.2023  Σύμβαση (23SYMV013758247) με την οποία ανατέθηκε

η εκπόνηση της μελέτης «μελέτης διερεύνησης της εναρμόνισης της πολεοδομικής μελέτης

επέκτασης σχεδίου πόλης στην περιοχή ‘’ΒΓΕΘΙ’’ Κερατέας σε συνιδιόκτητη έκταση Αξιωματικών

Πολεμικού Ναυτικού της Δ.Ε. Κερατέας, με τις κατευθύνσεις της Στρατηγικής Εκτίμησης

Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων του νέου Ρ.Σ.Α. (ν.4277/2014)»,  στην κα Αικατερίνη Δημητριάδη,

Αγορνόμο – Τοπογράφο Μηχανικό Α.Μ. ΤΕΕ: 113952), με έδρα στον Άλιμο, οδός Παρνασσού 19, με



ΠΡΑΚΤΙΚΑ 28ΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ
Σελίδα 21 από 40

ΑΦΜ 124730370, Δ.Ο.Υ. Γλυφάδας, έναντι του ποσού των 13.982,85 ευρώ, πλέον Φ.Π.Α. 24%, ήτοι

17.338,74 ευρώ

6. Την από 01.12.2023 εγκριτική απόφαση της μελέτης με την οποία βεβαιώνεται η ποιοτική και

ποσοτική επάρκεια της μελέτης  και η συμμόρφωση του αναδόχου προς τις συμβατικές εν γένει

υποχρεώσεις του.

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΙ

την οριστική παραλαβή της μελέτης:  «μελέτης διερεύνησης της εναρμόνισης της πολεοδομικής

μελέτης επέκτασης σχεδίου πόλης στην περιοχή ‘’ΒΓΕΘΙ’’ Κερατέας σε συνιδιόκτητη έκταση

Αξιωματικών Πολεμικού Ναυτικού της Δ.Ε. Κερατέας, με τις κατευθύνσεις της Στρατηγικής

Εκτίμησης Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων του νέου Ρ.Σ.Α. (ν.4277/2014)», κατ’ εφαρμογή των

διατάξεων του άρθρου 189 του Ν.4412/2016, η οποία πρέπει να γίνει με απόφαση της αναθέτουσας

αρχής.»

Κατόπιν των ανωτέρω,  ο κος Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής να

αποφασίσουν σχετικά.

Η Οικονομική Επιτροπή

αφού άκουσε την εισήγηση του κου Προέδρου, έλαβε υπόψη:

- τις διατάξεις της παρ.1  του άρθρου 72 του Ν.3852/2010, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,

- το υπ’ αριθμ. πρωτ: 17056/04.09.2023 πρωτογενές αίτημα της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών

(ΑΔΑΜ: 23REQ013347755),

- την υπ’ αριθμ.153/2023 μελέτη της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών με θέμα «Μελέτη

διερεύνησης της εναρμόνισης της πολεοδομικής μελέτης της επέκτασης σχεδίου πόλης στην περιοχή

‘’ΒΓΕΘΙ’’ Κερατέας σε συνιδιόκτητη έκταση Αξιωματικών Πολεμικού Ναυτικού της Δ.Ε. Κερατέας

Δήμου Λαυρεωτικής με τις κατευθύνσεις της Στρατηγικής Εκτίμησης Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων

του νέου Ρ.Σ.Α. (ν.4277/2014)», προϋπολογισμού δαπάνης 17.338,74 ευρώ, συμπεριλαμβανομένου

του Φ.Π.Α. 24%,

- την υπ’ αριθμ.999/2023 απόφαση Δημάρχου με την οποία έγινε η ανάθεση (23AWRD013486847),

- την υπ’ αριθμ. πρωτ. 18820/02.10.2023 (23SYMV013758247) συναφθείσα σύμβαση,

- την από 01.12.2023 εγκριτική απόφαση της μελέτης,

- την αριθμ. πρωτ: 24003/18.12.2023 εισήγηση της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών

και έπειτα από διαλογική συζήτηση

α π ο φ α σ ί ζ ε ι  ο μ ό φ ω ν α

Εγκρίνει την οριστική παραλαβή της μελέτης με τίτλο «Μελέτη διερεύνησης της εναρμόνισης της

πολεοδομικής μελέτης της επέκτασης σχεδίου πόλης στην περιοχή ‘’ΒΓΕΘΙ’’ Κερατέας σε συνιδιόκτητη

έκταση Αξιωματικών Πολεμικού Ναυτικού της Δ.Ε. Κερατέας Δήμου Λαυρεωτικής με τις κατευθύνσεις



ΠΡΑΚΤΙΚΑ 28ΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ
Σελίδα 22 από 40

της Στρατηγικής Εκτίμησης Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων του νέου Ρ.Σ.Α. (ν.4277/2014)», όπως

παραδόθηκε από την κα Αικατερίνη Δημητριάδη,  Αγρονόμο –  Τοπογράφο Μηχανικό,  (Α.Μ.  ΤΕΕ:

113952), με έδρα στον Άλιμο, οδός Παρνασσού 19, με ΑΦΜ 124730370, Δ.Ο.Υ. Γλυφάδας,  σύμφωνα

με όσα αναφέρονται στην από 01.12.2023 εγκριτική απόφαση της μελέτης και στην αριθμ.  πρωτ:

24003/18.12.2023 εισήγηση της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών.

ΘΕΜΑ: Λήψη απόφασης περί ορισμού πληρεξούσιου δικηγόρου σχετικά με την εκπροσώπηση του

Δήμου Λαυρεωτικής ενώπιον του Μονομελούς Πρωτοδικείου Αθηνών για την αντίκρουση της

αγωγής με στοιχεία ΓΑΚ 76199/2023

Αρ. Απόφ.: 228/2023

Ο κος Πρόεδρος,  μετά τη διαπίστωση της νόμιμης απαρτίας (άρθρο 75,  παρ.1  του

Ν.3852/2010),  κήρυξε της έναρξη της συνεδρίασης και εισηγούμενος το 5ο θέμα της ημερήσιας

διάταξης περί «ορισμού πληρεξούσιου δικηγόρου σχετικά με την εκπροσώπηση του Δήμου

Λαυρεωτικής ενώπιον του Μονομελούς Πρωτοδικείου Αθηνών για την αντίκρουση της αγωγής με

στοιχεία ΓΑΚ 76199/2023», έθεσε υπόψη των μελών της Οικονομικής Επιτροπής τα ακόλουθα:

Με αριθμ. πρωτ: 13486/18.08.2023 κοινοποιήθηκε στο Δήμο Λαυρεωτικής η αγωγή της κας

Αριστέας – Νεκταρίας Δούνη, συμβασιούχου ΙΔΟΧ από πρόγραμμα κοινωφελούς χαρακτήρα του

ΟΑΕΔ, ενώπιον του Μονομελούς Πρωτοδικείου Αθηνών (Διαδικασία Εργατικών Διαφορών), με την

οποία αιτείται:

-  Να αναγνωρισθεί ότι συνδέεται με το Δήμο Λαυρεωτικής με σύμβαση εξαρτημένης εργασίας

ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου από την αρχική ημερομηνία πρόσληψής της και εντεύθεν με την

ειδικότητα ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού

- Να υποχρεωθεί ο Δήμος Λαυρεωτικής να την απασχολεί πλέον υπό καθεστώς υπαλλήλου με σχέση

εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου με ειδικότητα ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού, επ’ απειλή

χρηματικής ποινής 300 ευρώ για κάθε ημέρα μη συμμορφώσεώς του με την απόφαση που θα εκδοθεί

- Να κηρυχθεί η απόφαση προσωρινά εκτελεστή

Ως ημερομηνία συζήτησης της υπόθεσης ορίστηκε η 10η Ιανουαρίου 2024.

Ο Νομικός Σύμβουλος του Δήμου Λαυρεωτικής στο από 15.12.2023 έγγραφό του σχετικά με

τη συγκεκριμένη υπόθεση αναφέρει τα εξής:

«Την υπόθεση αυτή από την αρχή της διαφοράς με το Δήμο την έχει χειριστεί άλλος συνάδελφος ο

οποίος είναι και γνώστης του θέματος αυτού. Επιπλέον ο ίδιος έχει αποκρούσει επιτυχώς και την

αίτηση ασφαλιστικών μέτρων της ανωτέρω εργαζόμενης και επέτυχε καλή απόφαση για τα

συμφέροντα του Δήμου. Η ενασχόληση αυτή ήταν πολύ πριν τον ορισμό μου ως Δικηγόρου στο Δήμο



ΠΡΑΚΤΙΚΑ 28ΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ
Σελίδα 23 από 40

μας και θα είναι προς το συμφέρον του Δήμου να τη χειριστεί αυτός που τη χειρίζεται από την αρχή

και να μην εμπλακούμε ως υπηρεσία.

Δεδομένου αυτού και λόγω φόρτου εργασίας αδυνατώ να προβώ στις ενέργειες αυτές προς

αποτελεσματική διευθέτηση της υποθέσεως, παρακαλώ όπως η υπόθεση να διευθετηθεί από τον

μέχρι και σήμερα Νομικό μας παραστάτη.»

Στις διατάξεις της παρ.1 του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει,

ορίζεται ότι η Οικονομική Επιτροπή «… ιδ) αποφασίζει για την πρόσληψη πληρεξουσίου δικηγόρου

και την ανάκληση της πληρεξουσιότητάς του, σε όσους δήμους είτε δεν έχουν προσληφθεί δικηγόροι

με μηνιαία αντιμισθία, είτε αυτοί που έχουν προσληφθεί δεν έχουν δικαίωμα να παρίστανται σε

ανώτατα δικαστήρια. Μπορεί, επίσης, να αναθέτει την παροχή γνωμοδοτήσεων, μόνο εφόσον δεν

έχουν προσληφθεί δικηγόροι, με μηνιαία αντιμισθία. Με απόφασή της, είναι δυνατή, κατ’ εξαίρεση,

η ανάθεση σε δικηγόρο, εξώδικου ή δικαστικού χειρισμού, ανά υπόθεση, ζητημάτων, τα οποία έχουν

ιδιαίτερη σημασία για τα συμφέροντα του δήμου και απαιτούν εξειδικευμένη γνώση ή εμπειρία. Στις

περιπτώσεις αυτές η αμοιβή του δικηγόρου ορίζεται σύμφωνα με το άρθρο 281 του ν. 3463/2006 (Α’

114)...».

Με βάση τα ανωτέρω, ο κος Πρόεδρος πρότεινε να ανατεθεί ο χειρισμός της υπόθεσης

(σύνταξη και κατάθεση προτάσεων, προσθήκη – αντίκρουση, προετοιμασία φάκελου και μάρτυρα

που θα εξετασθεί στο ακροατήριο, παρακολούθηση έκδοσης απόφασης, λήψη αντιγράφων

πρωτόδικης δικογραφίας) στο Δικηγόρο Αθηνών, κο Κωνσταντίνο Ρίζο. Η αμοιβή του θα καθορισθεί

σύμφωνα με το άρθρο 281 του Ν.3463/2006.

Η Οικονομική Επιτροπή

αφού άκουσε την εισήγηση του κου Προέδρου, έλαβε υπόψη:

- τις διατάξεις της παρ.1 του άρθρου 72 του Ν.3852/2010, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει,

- την από 04.07.2023  αγωγή της κας Αριστέας –  Νεκταρίας Δούνη ενώπιον του Μονομελούς

Πρωτοδικείου Αθηνών (ΓΑΚ 76199/2023),

- το από 15.12.2023 έγγραφο του Νομικού Συμβούλου του Δήμου Λαυρεωτικής,

-  την προσφορά του Δικηγόρου κου Κωνσταντίνου Ρίζου

και έπειτα από διαλογική συζήτηση

α π ο φ α σ ί ζ ε ι  ο μ ό φ ω ν α

Α. Παρέχει την εντολή και πληρεξουσιότητα στο Δικηγόρο Αθηνών,  Κωνσταντίνο Ρίζο,  με έδρα

Ακαδημίας 57,  με ΑΦΜ 105321310,  Δ.Ο.Υ.  Α’  Αθηνών,  να αναλάβει το χειρισμό της υπόθεσης

(σύνταξη και κατάθεση προτάσεων, προσθήκη – αντίκρουση, προετοιμασία φάκελου και μάρτυρα

που θα εξετασθεί στο ακροατήριο, παρακολούθηση έκδοσης απόφασης, λήψη αντιγράφων

πρωτόδικης δικογραφίας) και να εκπροσωπήσει το Δήμο Λαυρεωτικής ενώπιον του Μονομελούς



ΠΡΑΚΤΙΚΑ 28ΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ
Σελίδα 24 από 40

Πρωτοδικείου Αθηνών (Διαδικασία Εργατικών Διαφορών), κατά τη συζήτηση της αγωγής της κας

Αριστέας Νεκταρίας Δούνη του Παναγιώτη (ΓΑΚ 76199/2023),  την ορισμένη δικάσιμο της 10ης

Ιανουαρίου 2024, καθώς και σε κάθε μετ’ αναβολή ή ματαίωση δικάσιμο.

Β. Η αμοιβή του δικηγόρου θα καθορισθεί με απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Λαυρεωτικής,

σύμφωνα με το άρθρο 281, παρ.3 του Ν.3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων».

ΘΕΜΑ: Λήψη απόφασης περί έγκρισης του πρακτικού Νο3 της Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού

για την επιλογή αναδόχου του έργου ‘’Συμπληρωματικές εγκαταστάσεις στο Αθλητικό Κέντρο

Κερατέας’’ (α/α: 201017)

Αρ. Απόφ.: 229/2023

Ο κος Πρόεδρος,  μετά τη διαπίστωση της νόμιμης απαρτίας (άρθρο 75,  παρ.1  του

Ν.3852/2010),  κήρυξε της έναρξη της συνεδρίασης και εισηγούμενος το 9ο θέμα της ημερήσιας

διάταξης περί «έγκρισης του πρακτικού Νο3 της Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού για την επιλογή

αναδόχου του έργου ‘’Συμπληρωματικές εγκαταστάσεις στο Αθλητικό Κέντρο Κερατέας’’ (α/α:

201017)» έθεσε υπόψη των μελών της Οικονομικής Επιτροπής ότι η συνεδρίαση πραγματοποιείται

εκτάκτως διότι το έργο είναι χρηματοδοτούμενο από το ΥΠΕΣ μέσω του προγράμματος ‘’ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ

ΙΙ’’ (με απόφαση ένταξης από το 2019) και  πρέπει να συμβασιοποιηθεί εντός του 2023.

Η έναρξη δημοπράτησης του έργου καθυστέρησε αρκετά λόγω της χρονοβόρας διαδικασίας

της κύρωσης της πράξης εφαρμογής στην περιοχή που εκτείνεται το  έργο και μέχρι την υπογραφή

της σύμβασης μεσολαβούν επίσης  χρονοβόρα στάδια διαγωνισμού.

Λαμβάνοντας υπόψη τα ανωτέρω, η Οικονομική Επιτροπή απεφάνθη ομόφωνα για το

κατεπείγον του θέματος της ημερήσιας διάταξης και τον κατεπείγοντα χαρακτήρα της συνεδρίασης.

Ακολούθως,  ο κος Πρόεδρος έθεσε υπόψη των μελών της Οικονομικής Επιτροπής τα

ακόλουθα:

1. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 43901/07.06.2019 (ΑΔΑ:ΩΓ5Ε465ΧΘ7-0Υ7) απόφαση Υπουργού

Εσωτερικών έγκρισης της ένταξης  του έργου «ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΕΣ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΣΤΟ ΑΘΛΗΤΙΚΟ

ΚΕΝΤΡΟ ΚΕΡΑΤΕΑΣ»  προϋπολογισμού 600.00,00 € (συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, στο χρηματοδοτικό

πρόγραμμα «ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ»

2. Το αριθμ. πρωτ: 3115/24.02.2023 πρωτογενές αίτημα της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών

(ΑΔΑΜ: 23REQ012237497)

3. Την αριθμ.28/2023 μελέτη της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών, προϋπολογισμού

619.052,94 € (μη συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.)

4. Την υπ’ αριθμ.32/2023 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Λαυρεωτικής με την οποία

έγινε η έγκριση της αριθμ.28/2023  μελέτης και η κατάρτιση των όρων διακήρυξης του ανοικτού



ΠΡΑΚΤΙΚΑ 28ΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ
Σελίδα 25 από 40

ηλεκτρονικού διαγωνισμού

5. Την υπ’ αριθμ. 574/2023 Διακήρυξη Ανοικτής Διαδικασίας (ΑΔΑΜ: 23PROC012841702)

6. Την υπ’ αριθμ. 112/2023 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Λαυρεωτικής, με την οποία

έγινε η έγκριση του από 30.06.2023 πρακτικού Νο1 της Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού, σχετικά

με τον έλεγχο των εγγυητικών επιστολών συμμετοχής που κατατέθηκαν στο διαγωνισμό

7. Την υπ’ αριθμ. 149/2023 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Λαυρεωτικής, με την οποία

έγινε η έγκριση του από 11.08.2023 πρακτικού Νο2 της Επιτροπής Διεξαγωγής Διαγωνισμού, σχετικά

με τον έλεγχο των υποφακέλων ‘’δικαιολογητικά συμμετοχής’’ και ‘’οικονομική προσφορά’’ που

κατατέθηκαν από τους συμμετέχοντες Οικονομικούς Φορείς

 Στη συνέχεια, με το αριθμ. πρωτ:24083/19.12.2023 έγγραφό της, η Επιτροπή Διαγωνισμού

απέστειλε προς έγκριση στην Οικονομική Επιτροπή το με ημερομηνία 25.09.2023  πρακτικό Νο3

σχετικά με τον έλεγχο των δικαιολογητικών κατακύρωσης (αποδεικτικών μέσων), το οποίο σας θέτω

υπόψη:

ΠΡΑΚΤΙΚΟ Ν ο 3

ΓΙΑ ΤΟΝ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ  ΜΕ ΤΙΤΛΟ:

 «ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΕΣ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΣΤΟ ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΚΕΡΑΤΕΑΣ» Α/Α 201017

Σήμερα 25 Σεπτεμβρίου του έτους 2023, ημέρα Δευτέρα και ώρα 10:00 συνήλθε η Επιτροπή

Διενέργειας Διαγωνισμού και Αξιολόγησης προσφορών έργων εκτιμώμενης αξίας σύμβασης που δεν

υπρεβαίνει το 1.000.000,00€, η οποία συγκροτήθηκε με την υπ’ αρ. 98/2023 απόφαση Οικονομικής

Επιτροπής Λαυρεωτικής, βάση του Ν.4782/2021,

προκειμένου να προβεί στον έλεγχο των δικαιολογητικών κατακύρωσης του μειοδότη «ΥΡΙΑ ΤΕΧΝΙΚΗ

Α.Ε.», σύμφωνα με την υπ' αριθμ. 149/2023 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου

Λαυρεωτικής, όπως αυτά υπεβλήθησαν στον Ηλεκτρονικό Ανοικτό Δημόσιο Διαγωνισμό με αύξοντα

αριθμό (Α/Α) 201017 για το έργο: «ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΕΣ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΣΤΟ ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ

ΚΕΡΑΤΕΑΣ»

Στη συνεδρίαση της Επιτροπής, ήταν παρόντες οι κατωτέρω αναφερόμενοι υπάλληλοι:

1. Ιωάννης Λιέπουρης, Μηχανολόγων Μηχανικών ΤΕ, πρόεδρος της Επιτροπής

2. Διαμαντής Παπαδόπουλος, Πολιτικός Μηχανικός ΠΕ,

3. Μαρία Μάνδαλου Τοπογράφων Μηχανικών ΠΕ

Η Επιτροπή Διαγωνισμού αφού έλαβε υπόψη

ü Την υπ'  αριθμ.  149/2023  (ΑΔΑ:6ΗΧ0ΩΛ1-90Τ)  απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του

Δήμου Λαυρεωτικής, με την οποία εγκρίθηκε το αποτέλεσμα του διαγωνισμού με μειοδότη την

εταιρεία «ΥΡΙΑ ΤΕΧΝΙΚΗ Α.Ε.», με έκπτωση 21,15 % επί του προϋπολογισμού της μελέτης.



ΠΡΑΚΤΙΚΑ 28ΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ
Σελίδα 26 από 40

ü Την από 01.09.2023 κοινοποίηση σε όλους τους συμμετέχοντες της 149/2023 απόφασης της

Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Λαυρεωτικής με την οποία εγκρίθηκε το Πρακτικό Νο2.

ü Το υπ' αριθμ. οικ. 17596/12.09.2023 έγγραφο του Δήμου Λαυρεωτικής, μέσω της

λειτουργικότητας του υποσυστήματος, προς την μειοδότρια εταιρεία, για την προσκόμιση των

σχετικών δικαιολογητικών κατακύρωσης σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 4.2 της Διακήρυξης.

ü Το γεγονός ότι δεν υποβλήθηκαν ενστάσεις κατά της ανωτέρω απόφασης στο καθοριζόμενο

χρονικό διάστημα.

ü Την από 20.09.2023  υποβολή μέσω του υποσυστήματος (πλατφόρμα ΕΣΗΔΗΣ)  από την

μειοδότρια εταιρεία ΥΡΙΑ ΤΕΧΝΙΚΗ Α.Ε., των κάτωθι  δικαιολογητικών κατακύρωσης, σύμφωνα με τις

διατάξεις του άρθρου 4.2 της Διακήρυξης.

1. ΠΟΙΝΙΚΑ ΜΗΤΡΩΑ

2. ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗ ΕΝΗΜΕΡΟΤΗΤΑ

3. ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΗ ΕΝΗΜΕΡΟΤΗΤΑ

4. ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΗ ΕΝΗΜΕΡΟΤΗΤΑ ΣΤΕΛΕΧΩΝ

5. ΥΠΕΥΘΥΝΕΣ ΔΗΛΩΣΕΙΣ

6. ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΑ ΠΡΩΤΟΔΙΚΕΙΟΥ- ΕΙΡΗΝΟΔΙΚΕΙΟΥ- ΑΑΔΕ

7. ΓΕΜΗ

Η Επιτροπή Διαγωνισμού, μετά τον έλεγχο, των ανωτέρω υποβληθέντων δικαιολογητικών,

διαπίστωσε ότι:

Ø Αυτά υποβλήθηκαν εμπρόθεσμα

Ø Όλα τα προσκομισθέντα δικαιολογητικά κατακύρωσης πληρούν τις απαιτήσεις του άρθρου 22

της Διακήρυξης ως προς το περιεχόμενο και την ημερομηνία έκδοσής τους.

Κατόπιν των ανωτέρω, η Επιτροπή κάνει αποδεκτά όλα τα προσκομισθέντα δικαιολογητικά

κατακύρωσης της προσωρινά μειοδότριας εταιρείας «ΥΡΙΑ ΤΕΧΝΙΚΗ Α.Ε.», και προτείνει να

κατακυρωθεί οριστικά σε αυτήν η σύμβαση του έργου «ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΕΣ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΣΤΟ

ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΚΕΡΑΤΕΑΣ»  Α/Α 201017»,  με προσφορά ποσού 488.145,76  ευρώ,  μη

συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%.

Το παρόν διαβιβάζεται στην Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Λαυρεωτικής.

Σε αυτό το σημείο η Επιτροπή ολοκλήρωσε το έργο της, συνέταξε το παρόν πρακτικό, το οποίο και

υπογράφει σε δύο (2) αντίγραφα.

Κατόπιν των ανωτέρω,  ο κος Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής να

αποφασίσουν σχετικά.

Η Οικονομική Επιτροπή



ΠΡΑΚΤΙΚΑ 28ΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ
Σελίδα 27 από 40

αφού άκουσε την εισήγηση του κου Προέδρου, έλαβε υπόψη:

- τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν.3852/2010, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει,

- την υπ’ αριθμ.28/2023 μελέτη της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών,

- την υπ’ αριθμ.574/2023 διακήρυξη Δημάρχου Λαυρεωτικής,

- την υπ’ αριθμ.112/2023 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Λαυρεωτικής περί έγκρισης

του πρακτικού Νο1 της Επιτροπής Διαγωνισμού,

- την υπ’ αριθμ.149/2023 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Λαυρεωτικής περί έγκρισης

του πρακτικού Νο2 της Επιτροπής Διαγωνισμού,

- το με ημερομηνία 25.09.2023 πρακτικό Νο2 της Επιτροπής Διαγωνισμού,

- κάθε νόμιμη διαδικασία που προηγήθηκε του διαγωνισμού

και έπειτα από διαλογική συζήτηση

αποφασίζει ομόφωνα

Α. Την έγκριση του από 25.09.2023 πρακτικού Νο3 της Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού, σχετικά

με τον έλεγχο των δικαιολογητικών κατακύρωσης (αποδεικτικών μέσων) που κατατέθηκαν από τον

προσωρινό Ανάδοχο Οικονομικό Φορέα ‘’ΥΡΙΑ ΤΕΧΝΙΚΗ Α.Ε.’’ στον ηλεκτρονικό διαγωνισμό για την

επιλογή αναδόχου του έργου «ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΕΣ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΣΤΟ ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ

ΚΕΡΑΤΕΑΣ».

Β. Κατακυρώνει ως ανάδοχο του διαγωνισμού που προκηρύχθηκε με την υπ’  αριθμ.  574/2023

απόφαση Δημάρχου Λαυρεωτικής για το έργο «ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΕΣ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΣΤΟ ΑΘΛΗΤΙΚΟ

ΚΕΝΤΡΟ ΚΕΡΑΤΕΑΣ» τον Οικονομικό Φορέα ‘’ΥΡΙΑ ΤΕΧΝΙΚΗ Α.Ε.’’,  με προσφορά ποσού 488.145,76

ευρώ, μη συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 24%.

ΘΕΜΑ: Λήψη απόφασης περί ορισμού δικαστικού επιμελητή για την επίδοση εγγράφων του Δήμου

Λαυρεωτικής και έγκρισης αμοιβής του

Αρ. Απόφ.: 230/2023

Ο κος Πρόεδρος,  μετά τη διαπίστωση της νόμιμης απαρτίας (άρθρο 75,  παρ.1  του

Ν.3852/2010),  κήρυξε της έναρξη της συνεδρίασης και εισηγούμενος το 7ο θέμα της ημερήσιας

διάταξης περί «ορισμού δικαστικού επιμελητή για την επίδοση εγγράφων του Δήμου Λαυρεωτικής

και έγκρισης αμοιβής του» έθεσε υπόψη των μελών της Οικονομικής Επιτροπής ότι η συνεδρίαση

πραγματοποιείται εκτάκτως, προκειμένου να γίνει άρση κατασχέσεων σε πολίτες που τακτοποίησαν

τις οφειλές τους.

Λαμβάνοντας υπόψη τα ανωτέρω, η Οικονομική Επιτροπή απεφάνθη ομόφωνα για το

κατεπείγον του θέματος της ημερήσιας διάταξης και τον κατεπείγοντα χαρακτήρα της συνεδρίασης.



ΠΡΑΚΤΙΚΑ 28ΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ
Σελίδα 28 από 40

Ακολούθως,  ο κος Πρόεδρος έθεσε υπόψη των μελών της Οικονομικής Επιτροπής τα

ακόλουθα:

Σύμφωνα με το άρθρο 10 του Ν.4412/2016 (ειδικές εξαιρέσεις για συμβάσεις υπηρεσιών), η ανάθεση

σε δικαστικό επιμελητή εξαιρείται του πεδίου εφαρμογής του Ν.4412/2016.

Οι αμοιβές των δικαστικών επιμελητών καθορίζονται σύμφωνα με την ΚΥΑ 21798/11.03.2016

(ΦΕΚ 709/16.03.2016, τεύχος Β').

Η Ειδική Ταμίας του Δήμου Λαυρεωτικής εισηγείται την αναγκαιότητα επίδοσης πενήντα

πέντε (55) συνολικά εγγράφων, τα οποία αφορούν κατασχετήρια οφειλετών του Δήμου, καθώς και

άρσεις κατασχετηρίων προς Τράπεζες. Το συνολικό κόστος των επιδόσεων (συμπεριλαμβανομένου

Φ.Π.Α., οδοιπορικών εξόδων, και λοιπών εξόδων) υπολογίζεται σε ποσό 9,882,56 ευρώ και η σχετική

δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑ 00-6111 του δημοτικού προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2023.

Κατόπιν των ανωτέρω, ο κος Πρόεδρος πρότεινε να ανατεθεί η επίδοση των εγγράφων για

λογαριασμό του Δήμου Λαυρεωτικής στο κο Αδαμάντιο Πρεβεζιάνο,  δικαστικό επιμελητή

Πρωτοδικείου Αθηνών,  με έδρα  Λυκούργου 9,  Αθήνα,  με ΑΦΜ 030511070,  Δ.Ο.Υ.  Α΄ Αθηνών και

κάλεσε τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής να αποφασίσουν σχετικά.

Η Οικονομική Επιτροπή

αφού άκουσε την εισήγηση του κου Πρόεδρου, έλαβε υπόψη:

- τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν.3852/2010, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει

- την ΚΥΑ 21798/11.03.2016 (ΦΕΚ 709/16.03.2016, τεύχος Β')

- την εγγεγραμμένη πίστωση στον ΚΑ δαπανών 00-6111 του δημοτικού προϋπολογισμού έτους

2023

- τις ανάγκες των Υπηρεσιών του Δήμου Λαυρεωτικής

και έπειτα από διαλογική συζήτηση

αποφασίζει ομόφωνα

Α. Την ανάθεση της επίδοσης πενήντα μίας (51)  άρσεων κατασχετηρίων,  (3)  κατασχετηρίων

οφειλετών του Δήμου Λαυρεωτικής προς Τράπεζες και μίας (1)  επίδοσης,  στον κο Αδαμάντιο

Πρεβεζιάνο,  δικαστικό επιμελητή Πρωτοδικείου Αθηνών,  με έδρα Λυκούργου 9,  Αθήνα,  με ΑΦΜ

030511070, Δ.Ο.Υ. Α΄ Αθηνών, έναντι συνολικού ποσού 9.882,56 ευρώ.

Β. Εγκρίνει την αμοιβή του,  η οποία θα είναι σύμφωνη με τις διατάξεις της υπ’  αριθμ.21798/11-3-

2016 Κ.Υ.Α (ΦΕΚ 709/Β/16-3-2016) περί Καθορισμού αμοιβών των Δικαστικών Επιμελητών.

Γ. Η σχετική δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑ 00-6111  του προϋπολογισμού εξόδων του Δήμου

Λαυρεωτικής οικονομικού έτους 2023.



ΠΡΑΚΤΙΚΑ 28ΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ
Σελίδα 29 από 40

ΘΕΜΑ: Λήψη απόφασης περί αποδοχής χρηματοδοτήσεων, επιχορηγήσεων,

συμπεριλαμβανομένων κατανομών ΚΑΠ, επιδοτήσεων, δωρεών προς ΟΤΑ

Αρ. Απόφ.: 231/2023

Ο κος Πρόεδρος,  μετά τη διαπίστωση της νόμιμης απαρτίας (άρθρο 75,  παρ.1  του

Ν.3852/2010),  κήρυξε της έναρξη της συνεδρίασης και εισηγούμενος το 8ο θέμα της ημερήσιας

διάταξης περί «αποδοχής χρηματοδοτήσεων, επιχορηγήσεων, συμπεριλαμβανομένων κατανομών

ΚΑΠ, επιδοτήσεων, δωρεών προς ΟΤΑ» έθεσε υπόψη των μελών της Οικονομικής Επιτροπής ότι η

συνεδρίαση πραγματοποιείται εκτάκτως, λόγω της συμπληρωματικής επιχορήγησης έτους 2023 με

σκοπό την απόδοση του οφειλόμενου ποσού του τέλους ταφής για το α΄ εξάμηνο έτους  2023 και των

επιχορηγήσεων που αφορούν το πρόγραμμα «Βοήθεια στο σπίτι»  και την «υλοποίηση δράσεων

διαχείρισης αδέσποτων ζωών συντροφιάς».

Λαμβάνοντας υπόψη τα ανωτέρω, η Οικονομική Επιτροπή απεφάνθη ομόφωνα για το

κατεπείγον του θέματος της ημερήσιας διάταξης και τον κατεπείγοντα χαρακτήρα της συνεδρίασης.

Ακολούθως,  ο κος Πρόεδρος έθεσε υπόψη των μελών της Οικονομικής Επιτροπής την

ΔΥ/18.12.2023  εισήγηση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών,  στην οποία αναφέρονται τα

ακόλουθα:

«Λαμβάνοντας υπόψη:

Α) την περ.  ιη του άρθρου 72 του Ν.3852/10 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 40 του Ν.4735/20

σύμφωνα με το οποίο η Οικονομική Επιτροπή: «Αποφασίζει για την αποδοχή πάσης φύσεως

χρηματοδοτήσεων, επιχορηγήσεων, συμπεριλαμβανομένων κατανομών Κεντρικών Αυτοτελών

Πόρων, επιδοτήσεων, δωρεών προς τον δήμο και αποφάσεων ένταξης πράξεων του σε αναπτυξιακά

προγράμματα, καθώς και για την παροχή δεσμευτικής εισήγησης αναμόρφωσης του

προϋπολογισμού, κατά τη διαδικασία της παρ. 1 του άρθρου έκτου της από 22.8.2020 Πράξης

Νομοθετικού Περιεχομένου (Α΄ 161), η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 2 του ν. 4722/2020 (Α΄ 177).»

Β) το άρθρο 6 της ΠΝΠ (ΦΕΚ 161 Α’/22-8-2020) η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 2 του Ν.4722/20 όπως

τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 41 του Ν. 4735/20 το οποίο ορίζει το εξής: «Αποδοχές πάσης

φύσεως χρηματοδοτήσεων, επιχορηγήσεων, συμπεριλαμβανομένων κατανομών Κεντρικών

Αυτοτελών Πόρων, επιδοτήσεων, δωρεών προς τους Οργανισμούς Τοπικής Αυτοδιοίκησης (ΟΤΑ) α’

και β’ βαθμού, καθώς και αποφάσεων ένταξης πράξεων τους σε αναπτυξιακά προγράμματα,

διενεργούνται με απόφαση της οικείας Οικονομικής Επιτροπής, εντός δέκα (10) ημερών από τη λήψη

της σχετικής απόφασης χρηματοδότησης, επιχορήγησης, επιδότησης, δωρεάς ή ένταξης.

Αναμορφώσεις προϋπολογισμού των ΟΤΑ, οι οποίες ανακύπτουν ύστερα από τις κατά το

προηγούμενο εδάφιο αποδοχές, γίνονται στην αμέσως επόμενη συνεδρίαση του οικείου συμβουλίου,



ΠΡΑΚΤΙΚΑ 28ΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ
Σελίδα 30 από 40

ύστερα από δεσμευτική εισήγηση της Οικονομικής Επιτροπής.  Η απόφαση του συμβουλίου και ο

έλεγχος της Αποκεντρωμένης Διοίκησης έχουν διαπιστωτικό χαρακτήρα και δεν κωλύουν την εκτέλεση

του προϋπολογισμού από την ημερομηνία της εισήγησης της Οικονομικής Επιτροπής»

Βάσει των ανωτέρω εισηγούμαστε την αποδοχή:

1. Της με αριθμό πρωτοκόλλου 104277/2023 απόφασης του Υπουργείου Εσωτερικών, που

αφορά την ΙΒ’  απόδοση εσόδων  από τους ΚΑΠ για την κάλυψη λειτουργικών και λοιπών γενικών

δαπανών, ποσού 253.438,61 ευρώ

2. Της με αριθμό πρωτοκόλλου 104754/2023 απόφασης του Υπουργείου Εσωτερικών, που

αφορά  απόδοση εσόδων  από το Τέλος Διαφήμισης - κατηγορίας Δ, ποσού 74.533,76 ευρώ

3. Της  με αριθμό πρωτοκόλλου 104749/2023 απόφασης του Υπουργείου Εσωτερικών, που

αφορά  απόδοση εσόδων  από το Τέλος Ακίνητης Περιουσίας, ποσού 56.490,00 ευρώ

4. Της με αριθμό πρωτοκόλλου 108159/2023 απόφασης του Υπουργείου Εσωτερικών, που

αφορά συμπληρωματική  απόδοση εσόδων  από τους ΚΑΠ για την κάλυψη λειτουργικών και λοιπών

γενικών  δαπανών, ποσού 253.438,61 ευρώ

5. Της  με αριθμό πρωτοκόλλου 108176/2023 απόφασης του Υπουργείου Εσωτερικών, που

αφορά 3η δόση απόδοση εσόδων  από τους ΚΑΠ για το πρόγραμμα «Βοήθεια στο σπίτι», ποσού

8.560,63 ευρώ

6. Της  με αριθμό πρωτοκόλλου 107967/2023 απόφασης του Υπουργείου Εσωτερικών,  που

αφορά κατανομή ποσού  για την υλοποίηση δράσεων διαχείρισης αδέσποτων ζωών συντροφιάς,

ποσού 10.000,00 ευρώ».

Κατόπιν των ανωτέρω,  ο κος Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής να

αποφασίσουν σχετικά.

Η  Ο ι κ ο ν ο μ ι κ ή  Ε π ι τ ρ ο π ή

αφού άκουσε την εισήγηση του κου Πρόεδρου, έλαβε υπόψη:

- τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν.3852/2010, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει

- τις διατάξεις του άρθρου 6 της από 22.8.2020 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (Α΄ 161), η

οποία κυρώθηκε με το άρθρο 2 του Ν. 4722/2020 (Α΄ 177)

- την από 18.12.2023 εισήγηση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών

και έπειτα από διαλογική συζήτηση

α π ο φ α σ ί ζ ε ι  ο μ ό φ ω ν α

1. Την αποδοχή της με αριθμό πρωτοκόλλου 104277/2023 απόφασης του Υπουργείου

Εσωτερικών, που αφορά την ΙΒ’  απόδοση εσόδων  από τους ΚΑΠ για την κάλυψη λειτουργικών και

λοιπών γενικών   δαπανών, ποσού 253.438,61 ευρώ.



ΠΡΑΚΤΙΚΑ 28ΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ
Σελίδα 31 από 40

2. Την αποδοχή της με αριθμό πρωτοκόλλου 104754/2023 απόφασης του Υπουργείου

Εσωτερικών,  που αφορά  απόδοση εσόδων  από το Τέλος Διαφήμισης -  κατηγορίας Δ,  ποσού

74.533,76 ευρώ.

3. Την αποδοχή της με αριθμό πρωτοκόλλου 104749/2023 απόφασης του Υπουργείου

Εσωτερικών,  που αφορά  απόδοση εσόδων  από το Τέλος Ακίνητης Περιουσίας,  ποσού 56.490,00

ευρώ.

4. Την αποδοχή της με αριθμό πρωτοκόλλου 108159/2023 απόφασης του Υπουργείου

Εσωτερικών,  που αφορά συμπληρωματική  απόδοση εσόδων  από τους ΚΑΠ για την κάλυψη

λειτουργικών και λοιπών γενικών  δαπανών, ποσού 253.438,61 ευρώ.

5. Την αποδοχή της με αριθμό πρωτοκόλλου 108176/2023 απόφασης του Υπουργείου

Εσωτερικών, που αφορά 3η δόση απόδοση εσόδων  από τους ΚΑΠ για το πρόγραμμα «Βοήθεια στο

σπίτι», ποσού 8.560,63 ευρώ.

6. Την αποδοχή της με αριθμό πρωτοκόλλου 107967/2023 απόφασης του Υπουργείου

Εσωτερικών,   που αφορά κατανομή ποσού  για την υλοποίηση δράσεων διαχείρισης αδέσποτων

ζωών συντροφιάς, ποσού 10.000,00 ευρώ.

ΘΕΜΑ: Έγκριση δαπανών πάγιας προκαταβολής Δήμου Λαυρεωτικής (ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΚΑΡΑΓΙΩΡΓΟΥ)

Αρ. Απόφ.: 232/2023

Ο κος Πρόεδρος,  μετά τη διαπίστωση της νόμιμης απαρτίας (άρθρο 75,  παρ.1  του

Ν.3852/2010),  κήρυξε της έναρξη της συνεδρίασης και εισηγούμενος το 9ο θέμα της ημερήσιας

διάταξης περί «έγκρισης δαπανών πάγιας προκαταβολής Δήμου Λαυρεωτικής» έθεσε υπόψη των

μελών της Οικονομικής Επιτροπής ότι η συνεδρίαση πραγματοποιείται εκτάκτως, προκειμένου να

γίνει η έγκριση των δαπανών και εν συνεχεία η απαλλαγή της υπολόγου υπαλλήλου πριν τη λήξη του

οικονομικού έτους.

Λαμβάνοντας υπόψη τα ανωτέρω, η Οικονομική Επιτροπή απεφάνθη ομόφωνα για το

κατεπείγον του θέματος της ημερήσιας διάταξης και τον κατεπείγοντα χαρακτήρα της συνεδρίασης.

Ακολούθως, ο κος Πρόεδρος έθεσε υπόψη των μελών της Οικονομικής Επιτροπής την αριθμ.

πρωτ:  24224/20.12.2023 εισήγηση της διαχειρίστριας της παγίας προκαταβολής για το έτος 2023,

στην οποία αναφέρονται τα ακόλουθα:

Παρακαλώ όπως προβείτε σε έλεγχο των τιμολογίων που πληρώθηκαν από την πάγια προκαταβολή,

σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 35 του ΒΔ 17/5 – 15/06/1959.

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΙΑ
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΛΗΡΩΜΗΣ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΤΙΜΟΛΟΓΙΟΥ
ΠΟΣΟ

ΚΡΑΤΗΣΕΩΝΗΜΕΡ/ΝΙΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΠΛΗΡΩΤΕΟ
ΠΟΣΟ



ΠΡΑΚΤΙΚΑ 28ΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ
Σελίδα 32 από 40

1 ΑΣΠΡΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ &
ΣΙΑ Ε.Ε.

ΑΓΟΡΑ ΕΙΔΩΝ
ΣΤΟΛΙΣΜΟΥ 12/12/2023 4198 145,50€

2 Γ.ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΣ & Κ.
ΝΤΑΣΙΩΤΗΣ Ο.Ε.

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ
ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ ΕΙΔΩΝ 12/12/2023 5963 480,00€ 16,00€

3
ΓΕΝΙΚΕΣ ΕΚΔΟΣΕΙΣ ΚΑΙ
ΠΑΡΑΓΩΓΕΣ
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ι.Κ.Ε.

ΥΠΟΨΗΦΙΟΤΗΤΑ ΔΗΜΟΥ
ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ ΣΤΑ
ΒΡΑΒΕΙΑ OTA AWARDS

12/12/2023 98 290,00€ 20,00€

4 ΑΣΠΡΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ &
ΣΙΑ Ε.Ε.

ΑΓΟΡΑ ΕΙΔΩΝ
ΣΤΟΛΙΣΜΟΥ 12/12/2023 4197 147,41€

5

QUALITY NET WORK
ΑΣΤΙΚΗ ΜΗ
ΚΕΡΔΟΣΚΟΠΙΚΗ
ΕΤΑΙΡΙΑ

ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΤΟΥ
ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ
ΣΤΟΝ ΘΕΣΜΟ BRAVO
2023.

12/12/2023 224 464,00€ 32,00€

6 ΝΕΟΚΛΗΣ ΣΕΜΠΡΟΣ I.

ΕΡΓΑΣΙΕΣ
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ
ΖΗΜΙΩΝ ΣΤΗΝ
ΠΕΡΙΦΡΑΞΗ ΤΟΥ 1ου
ΓΥΜΝΑΣΙΟΥ ΛΑΥΡΙΟΥ.

12/12/2023 26 464,00€ 32,00€

7 ΑΣΠΡΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ &
ΣΙΑ Ε.Ε.

ΑΓΟΡΑ ΕΙΔΩΝ
ΣΤΟΛΙΣΜΟΥ 12/12/2023 4199 123,84€

8 ΑΝΤΩΝΙΟΥ
ΝΙΚ.ΚΩΝ/ΝΟΣ

ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΚΑΙ
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ
ΚΟΥΦΩΜΑΤΩΝ
ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΥ ΓΙΑ ΚΤΙΡΙΑ
ΤΗΣ Δ.Κ. ΚΕΡΑΤΕΑΣ

12/12/2023 17 464,00€ 32,00€

9 ΕΘΝΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ
ΤΡ. ΠΛΗΡΩΜΗΣ 12/12/2023 6,00€

10 ΛΟΗΣ ΦΩΤΗΣ

ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ
ΧΡΙΣΤΟΥΓΕΝΝΙΑΤΙΚΩΝ
ΜΕΤΑΛΛΙΚΩΝ
ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ

13/12/2023 39 464,00€ 32,00€

11 ΜΑΚΡΙΔΑΚΗΣ
ΚΩΝ/ΝΟΣ Γ.

ΑΓΟΡΑ ΕΙΔΩΝ
ΣΤΟΛΙΣΜΟΥ 12/12/2023 131 113,00€

12 ΕΘΝΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ
ΤΡ. ΠΛΗΡΩΜΗΣ 13/12/2023 2,00€

13 ΠΕΤΡΑΚΟΣ
ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΒΑΣ.

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΙΣΤΟΡΙΚΩΝ
ΒΙΒΛΙΩΝ ΜΕ ΘΕΜΑ ΤΗΝ
ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗ

15/12/2023 266 250,19€ 9,81€

14 ΕΘΝΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ
ΤΡ. ΠΛΗΡΩΜΗΣ 15/12/2023 2,00€

15

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ
ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ
ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ ΚΑΙ
ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ
ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ

ΕΚΔΟΣΗ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ
ΠΑΡΑΒΟΛΟΥ
(ΜΕΓΑΡΟΣΗΜΟ)

15/12/2023 3,00€

16

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ
ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ
ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ ΚΑΙ
ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ
ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ

ΕΚΔΟΣΗ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ
ΠΑΡΑΒΟΛΟΥ
(ΜΕΓΑΡΟΣΗΜΟ)

15/12/2023 3,00€



ΠΡΑΚΤΙΚΑ 28ΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ
Σελίδα 33 από 40

17 ΔΑΛΑΚΛΗ
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ ΒΙΒΛΙΩΝ
ΓΙΑ ΤΟ 2ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ
ΛΑΥΡΙΟΥ

20/12/2023 16 218,17€ 8,55€

18 ΑΣΠΡΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ &
ΣΙΑ Ε.Ε.

ΑΓΟΡΑ ΕΙΔΩΝ
ΣΤΟΛΙΣΜΟΥ 20/12/2023 4231 150,00€

19 ΕΘΝΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ
ΤΡ. ΠΛΗΡΩΜΗΣ 20/12/2023 2,00€

ΣΥΝΟΛΟ 3.792,11€ 182,36€

ΥΠΟΛΟΙΠΟ        25,53€

ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ ΠΟΣΟΥ   207,89€

Κατόπιν των ανωτέρω, ο κος Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής να αποφασίσουν

σχετικά.

Η Οικονομική Επιτροπή

αφού άκουσε την εισήγηση του κου Προέδρου, έλαβε υπόψη:

- το άρθρο του Β.Δ/τος 17-5/15-6-59 (ΦΕΚ 114/59 τεύχος Α')

- τις διατάξεις του άρθρου 173 του Ν.3463/2006

- τις διατάξεις του Π.Δ/τος 80/2016

- την αριθμ.3/2023 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής με την οποία έγινε η σύσταση της πάγιας

προκαταβολής και ο ορισμός υπολόγου υπαλλήλου

- την αριθμ. πρωτ: 24224/20.12.2023 εισήγηση της διαχειρίστριας της παγίας προκαταβολής

και τα συνημμένα σε αυτή παραστατικά

και έπειτα από διαλογική συζήτηση

αποφασίζει ομόφωνα

Εγκρίνει τις δαπάνες συνολικού ποσού 3.792,11 ευρώ, που πληρώθηκαν μέσω πάγιας προκαταβολής,

από την υπόλογο υπάλληλο, Αναστασία Καραγιώργου, όπως αυτές αναφέρονται στον πίνακα που

ακολουθεί και την έκδοση ισόποσων χρηματικών ενταλμάτων πληρωμής σε βάρος των αντίστοιχων

πιστώσεων του δημοτικού προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2023:

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΙΑ
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΛΗΡΩΜΗΣ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΤΙΜΟΛΟΓΙΟΥ
ΠΟΣΟ

ΚΡΑΤΗΣΕΩΝΗΜΕΡ/ΝΙΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΠΛΗΡΩΤΕΟ
ΠΟΣΟ

1 ΑΣΠΡΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ &
ΣΙΑ Ε.Ε.

ΑΓΟΡΑ ΕΙΔΩΝ
ΣΤΟΛΙΣΜΟΥ 12/12/2023 4198 145,50€

2 Γ.ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΣ & Κ.
ΝΤΑΣΙΩΤΗΣ Ο.Ε.

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ
ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ ΕΙΔΩΝ 12/12/2023 5963 480,00€ 16,00€

3 ΓΕΝΙΚΕΣ ΕΚΔΟΣΕΙΣ ΚΑΙ
ΠΑΡΑΓΩΓΕΣ

ΥΠΟΨΗΦΙΟΤΗΤΑ ΔΗΜΟΥ
ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ ΣΤΑ
ΒΡΑΒΕΙΑ OTA AWARDS

12/12/2023 98 290,00€ 20,00€



ΠΡΑΚΤΙΚΑ 28ΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ
Σελίδα 34 από 40

ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ
Ι.Κ.Ε.

4 ΑΣΠΡΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ &
ΣΙΑ Ε.Ε.

ΑΓΟΡΑ ΕΙΔΩΝ
ΣΤΟΛΙΣΜΟΥ 12/12/2023 4197 147,41€

5

QUALITY NET WORK
ΑΣΤΙΚΗ ΜΗ
ΚΕΡΔΟΣΚΟΠΙΚΗ
ΕΤΑΙΡΙΑ

ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΤΟΥ
ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ
ΣΤΟΝ ΘΕΣΜΟ BRAVO
2023.

12/12/2023 224 464,00€ 32,00€

6 ΝΕΟΚΛΗΣ ΣΕΜΠΡΟΣ I.

ΕΡΓΑΣΙΕΣ
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ
ΖΗΜΙΩΝ ΣΤΗΝ
ΠΕΡΙΦΡΑΞΗ ΤΟΥ 1ου
ΓΥΜΝΑΣΙΟΥ ΛΑΥΡΙΟΥ.

12/12/2023 26 464,00€ 32,00€

7 ΑΣΠΡΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ &
ΣΙΑ Ε.Ε.

ΑΓΟΡΑ ΕΙΔΩΝ
ΣΤΟΛΙΣΜΟΥ 12/12/2023 4199 123,84€

8 ΑΝΤΩΝΙΟΥ
ΝΙΚ.ΚΩΝ/ΝΟΣ

ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΚΑΙ
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ
ΚΟΥΦΩΜΑΤΩΝ
ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΥ ΓΙΑ ΚΤΙΡΙΑ
ΤΗΣ Δ.Κ. ΚΕΡΑΤΕΑΣ

12/12/2023 17 464,00€ 32,00€

9 ΕΘΝΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ
ΤΡ. ΠΛΗΡΩΜΗΣ 12/12/2023 6,00€

10 ΛΟΗΣ ΦΩΤΗΣ

ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ
ΧΡΙΣΤΟΥΓΕΝΝΙΑΤΙΚΩΝ
ΜΕΤΑΛΛΙΚΩΝ
ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ

13/12/2023 39 464,00€ 32,00€

11 ΜΑΚΡΙΔΑΚΗΣ
ΚΩΝ/ΝΟΣ Γ.

ΑΓΟΡΑ ΕΙΔΩΝ
ΣΤΟΛΙΣΜΟΥ 12/12/2023 131 113,00€

12 ΕΘΝΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ
ΤΡ. ΠΛΗΡΩΜΗΣ 13/12/2023 2,00€

13 ΠΕΤΡΑΚΟΣ
ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΒΑΣ.

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΙΣΤΟΡΙΚΩΝ
ΒΙΒΛΙΩΝ ΜΕ ΘΕΜΑ ΤΗΝ
ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗ

15/12/2023 266 250,19€ 9,81€

14 ΕΘΝΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ
ΤΡ. ΠΛΗΡΩΜΗΣ 15/12/2023 2,00€

15

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ
ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ
ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ ΚΑΙ
ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ
ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ

ΕΚΔΟΣΗ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ
ΠΑΡΑΒΟΛΟΥ
(ΜΕΓΑΡΟΣΗΜΟ)

15/12/2023 3,00€

16

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ
ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ
ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ ΚΑΙ
ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ
ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ

ΕΚΔΟΣΗ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ
ΠΑΡΑΒΟΛΟΥ
(ΜΕΓΑΡΟΣΗΜΟ)

15/12/2023 3,00€

17 ΔΑΛΑΚΛΗ
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ ΒΙΒΛΙΩΝ
ΓΙΑ ΤΟ 2ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ
ΛΑΥΡΙΟΥ

20/12/2023 16 218,17€ 8,55€



ΠΡΑΚΤΙΚΑ 28ΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ
Σελίδα 35 από 40

18 ΑΣΠΡΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ &
ΣΙΑ Ε.Ε.

ΑΓΟΡΑ ΕΙΔΩΝ
ΣΤΟΛΙΣΜΟΥ 20/12/2023 4231 150,00€

19 ΕΘΝΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ
ΤΡ. ΠΛΗΡΩΜΗΣ 20/12/2023 2,00€

ΣΥΝΟΛΟ 3.792,11€ 182,36€

ΥΠΟΛΟΙΠΟ        25,53€

ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ ΠΟΣΟΥ   207,89€

ΘΕΜΑ:  Λήψη απόφασης περί έγκρισης του πρακτικού Νο3  της Επιτροπής Διαγωνισμού για την

επιλογή Αναδόχου της προμήθειας ‘’Ανάπλαση τεσσάρων παραλιών Δήμου Λαυρεωτικής’’ (α/α

συστήματος: 171359) – κατακύρωση αναδόχου

Αρ. Απόφ.: 233/2023

Ο κος Πρόεδρος,  μετά τη διαπίστωση της νόμιμης απαρτίας (άρθρο 75,  παρ.1  του

Ν.3852/2010),  κήρυξε της έναρξη της συνεδρίασης και εισηγούμενος το 10ο θέμα της ημερήσιας

διάταξης περί «έγκρισης του πρακτικού Νο3 της Επιτροπής Διαγωνισμού για την επιλογή Αναδόχου

της προμήθειας ‘’Ανάπλαση τεσσάρων παραλιών Δήμου Λαυρεωτικής’’ (α/α συστήματος: 171359) –

κατακύρωσης αναδόχου» έθεσε υπόψη των μελών της Οικονομικής Επιτροπής ότι η συνεδρίαση

πραγματοποιείται εκτάκτως προκειμένου να ολοκληρωθεί η διαγωνιστική διαδικασία το

συντομότερο δυνατό και να μη γίνει απένταξη της Πράξης «ΑΝΑΠΛΑΣΗ ΤΕΣΣΑΡΩΝ ΠΑΡΑΛΙΩΝ ΔΗΜΟΥ

ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ».

Λαμβάνοντας υπόψη τα ανωτέρω, η Οικονομική Επιτροπή απεφάνθη ομόφωνα για το

κατεπείγον του θέματος της ημερήσιας διάταξης και τον κατεπείγοντα χαρακτήρα της συνεδρίασης.

Ακολούθως,  ο κος Πρόεδρος έθεσε υπόψη των μελών της Οικονομικής Επιτροπής τα

ακόλουθα:

Με την υπ’ αριθμ.204/2023 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Λαυρεωτικής αποφασίσθηκε:

Α. Η έγκριση του πρακτικού Νο1 της Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού σχετικά με την αξιολόγηση

των υποφακέλων «δικαιολογητικά συμμετοχής – τεχνική προσφορά» και του πρακτικού Νο2 της

Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού σχετικά με την αξιολόγηση των υποφακέλων «οικονομική

προσφορά» που κατατέθηκαν στο διαγωνισμό που προκηρύχθηκε με την υπ’ αριθμ.805/2023

απόφαση Δημάρχου Λαυρεωτικής για την προμήθεια ‘’Ανάπλαση τεσσάρων παραλιών Δήμου

Λαυρεωτικής’’.

Β. Έγιναν δεκτές οι προσφορές των Οικονομικών Φορέων:

1) ‘‘ΤΟΒΕΑ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΕΣ ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ’’,

2)  ‘’AkriMan Ε.Ε.’’.

Γ. Αναδείχθηκε ως προσωρινός Ανάδοχος του διαγωνισμού  «ΑΝΑΠΛΑΣΗ ΤΕΣΣΑΡΩΝ ΠΑΡΑΛΙΩΝ

ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ», ο Οικονομικός Φορέας ‘’ΤΟΒΕΑ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΕΣ ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ’’, με



ΠΡΑΚΤΙΚΑ 28ΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ
Σελίδα 36 από 40

προσφορά για το Τμήμα 1:  Προμήθεια υλικών (Για αυτόνομη πρόσβαση στην παραλία)  ποσού

120.000,00 ευρώ πλέον Φ.Π.Α.  24% και για το ΤΜΗΜΑ 2:  Προμήθεια υλικών (Λοιπός εξοπλισμός)

ποσού 67.024,00 ευρώ πλέον Φ.Π.Α. 24% .

Ακολούθως, η Επιτροπή Διενέργειας Διαγωνισμού, με το αριθμ. πρωτ: 23222/08.12.2023

έγγραφό της, προσκάλεσε μέσω της λειτουργικότητας της «Επικοινωνίας» του ηλεκτρονικού

διαγωνισμού στο ΕΣΗΔΗΣ, τον προσωρινό ανάδοχο να υποβάλει τα δικαιολογητικά κατακύρωσης,

σύμφωνα με όσα ορίζονται στην παράγραφο 3.2  της υπ’  αριθμ.805/2023  διακήρυξης του

διαγωνισμού.

Μετά την προσκόμιση των δικαιολογητικών κατακύρωσης,  η Επιτροπή συνέταξε το με

ημερομηνία 21.12.2023 πρακτικό Νο3, το οποίο διαβίβασε προς έγκριση στην Οικονομική Επιτροπή

με το αριθμ. πρωτ: 24318/21.12.2023 έγγραφό της και σας θέτω υπόψη:

ΠΡΑΚΤΙΚΟ Ν ο 3
ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ ΠΡΟΣΩΡΙΝΟΥ ΑΝΑΔΟΧΟΥ

ΓΙΑ ΤΟΝ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΜΕ ΤΙΤΛΟ:
«ΑΝΑΠΛΑΣΗ ΤΕΣΣΑΡΩΝ ΠΑΡΑΛΙΩΝ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ» Α/Α 171359

Στην Κερατέα σήμερα 21 Δεκεμβρίου του έτους 2023, ημέρα Πέμπτη και ώρα 10:00 συνήλθε η

Επιτροπή Διενέργειας Διαγωνισμού και Αξιολόγησης προσφορών, η οποία συγκροτήθηκε με την υπ’

αρ.18/2022 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής Λαυρεωτικής, βάσει του Ν.4782/2011, προκειμένου να

προβεί στην αξιολόγηση των δικαιολογητικών προσωρινού αναδόχου, σχετικά με το έργο του θέματος

στον ηλεκτρονικό ανοικτό διαγωνισμό που προκηρύχθηκε με την υπ’ αρ.805/2022 και με

αρ.πρωτ:14584/30.08.2022  Διακήρυξη Δημάρχου Λαυρεωτικής

Στη συνεδρίαση της Επιτροπής, ήταν παρόντες οι κατωτέρω αναφερόμενοι υπάλληλοι:

1. Γκίκας Φώτιος, ΤΕ Ηλεκτρονικών  Μηχανικών, πρόεδρος της Επιτροπής

2. Λιέπουρης Ιωάννης, ΤΕ Μηχανολόγων Μηχανικών

3. Ξέστερνου Κυριακή, ΠΕ  Διοικητικού – Οικονομικού

Η Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη

ü την υπ’ αριθμ. 805/14584/30.08.2022   Διακήρυξη Δημάρχου Λαυρεωτικής,

ü την υπ’ αριθμ. 48/2021 μελέτη της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών,

ü το από 03.11.2023 πρακτικό Νο1 αξιολόγησης δικαιολογητικών – τεχνικών προσφορών,

ü το από 06.11.2023 πρακτικό Νο2 αξιολόγησης οικονομικών προσφορών,

ü την αριθμ.πρωτ:23222/08.12.2023, πρόσκληση κατάθεσης δικαιολογητικών κατακύρωσης,

προχώρησε στον έλεγχο των δικαιολογητικών κατακύρωσης που κατατέθηκαν από τον

Οικονομικό Φορέα ΤΟΒΕΑ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΕΣ ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ.



ΠΡΑΚΤΙΚΑ 28ΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ
Σελίδα 37 από 40

Κατά τον έλεγχο των δικαιολογητικών κατακύρωσης διαπιστώθηκε  ότι ο Οικονομικός Φορέας ΤΟΒΕΑ

ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΕΣ ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ κατέθεσε όλα τα δικαιολογητικά κατακύρωσης νόμιμα και σύμφωνα

με την παράγραφο 2.2.9.2. της υπ’ αριθμ.805/2022 διακήρυξης διαγωνισμού, ως αποδεικτικά

στοιχεία για τη μη συνδρομή των λόγων αποκλεισμού της παραγράφου 2.2.3 της διακήρυξης, καθώς

και για την πλήρωση των κριτηρίων ποιοτικής επιλογής των παραγράφων 2.2.4 -2.2.8 αυτής.

    Ύστερα από τα ανωτέρω, η Επιτροπή προτείνει την αποδοχή των δικαιολογητικών κατακύρωσης

που κατατέθηκαν και κατά συνέπεια την ανάθεση της προμήθειας  «ΑΝΑΠΛΑΣΗ ΤΕΣΣΑΡΩΝ

ΠΑΡΑΛΙΩΝ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ» Α/Α 171359, στον οικονομικό φορέα ΤΟΒΕΑ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΕΣ

ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ.

Σε αυτό το σημείο η Επιτροπή ολοκλήρωσε το έργο της, συνέταξε το παρόν πρακτικό, το οποίο και

υπογράφει σε δύο (2) αντίγραφα και  το διαβιβάζει προς έγκριση στην Οικονομική Επιτροπή.

Με βάση τα ανωτέρω,  ο κος Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής να

αποφασίσουν σχετικά.

Η Οικονομική Επιτροπή

αφού άκουσε την εισήγηση του κου Προέδρου, έλαβε υπόψη:

- τις διατάξεις της παρ.1 του άρθρου 72 του Ν.3852/2010, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει,

- τις διατάξεις του Ν.4412/2016  (Α’  147)  “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων,  Προμηθειών και

Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)’’, όπως τροποποιήθηκε και

ισχύει,

- την υπ’ αριθμ.805/2023 διακήρυξη διαγωνισμού και τα παραρτήματα αυτής,

- την υπ’ αριθμ.204/2023 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Λαυρεωτικής, με την οποία

έγινε η έγκριση των πρακτικών Νο1 & Νο2 της Επιτροπής Διαγωνισμού,

- τα δικαιολογητικά κατακύρωσης που κατατέθηκαν από τον Οικονομικό Φορέα: ‘’ΤΟΒΕΑ

ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΕΣ ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ’’,

- το με ημερομηνία 21.12.2023 πρακτικό Νο3 της Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού σχετικά

με την αξιολόγηση των δικαιολογητικών (αποδεικτικών μέσων),

- κάθε νόμιμη διαδικασία που προηγήθηκε του διαγωνισμού

και έπειτα από διαλογική συζήτηση

αποφασίζει ομόφωνα

Α. Εγκρίνει στο σύνολό του το με ημερομηνία 21.12.2023 πρακτικό Νο3 της Επιτροπής Διαγωνισμού

σχετικά με τον έλεγχο των δικαιολογητικών κατακύρωσης που υποβλήθηκαν από τον προσωρινό

ανάδοχο Οικονομικό Φορεία: ‘’ΤΟΒΕΑ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΕΣ ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ

ΕΥΘΥΝΗΣ’’.



ΠΡΑΚΤΙΚΑ 28ΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ
Σελίδα 38 από 40

Β. Κατακυρώνει ως ανάδοχο του διαγωνισμού που προκηρύχθηκε με την υπ’  αριθμ.805/2023

απόφαση Δημάρχου Λαυρεωτικής για την προμήθεια ‘’Ανάπλαση τεσσάρων παραλιών Δήμου

Λαυρεωτικής’’,  τον Οικονομικό Φορέα ‘’ΤΟΒΕΑ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΕΣ ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ

ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ’’, με προσφορά για το Τμήμα 1: Προμήθεια υλικών (Για αυτόνομη

πρόσβαση στην παραλία) ποσού 120.000,00 ευρώ πλέον Φ.Π.Α. 24% και για το ΤΜΗΜΑ 2: Προμήθεια

υλικών (Λοιπός εξοπλισμός) ποσού 67.024,00 ευρώ πλέον Φ.Π.Α. 24% .

Κατά της ανωτέρω απόφασης χωρεί προδικαστική προσφυγή σύμφωνα με το άρθρο 3.4  της

διακήρυξης του διαγωνισμού.

Σε περίπτωση προσφυγής κατά πράξης της Αναθέτουσας Αρχής η προθεσμία για την άσκηση της

προδικαστικής προσφυγής είναι:

(α) δέκα (10) ημέρες από την κοινοποίηση της προσβαλλόμενης πράξης στον ενδιαφερόμενο

οικονομικό φορέα αν η πράξη κοινοποιήθηκε με ηλεκτρονικά μέσα ή τηλεομοιοτυπία ή

(β)  δεκαπέντε (15)  ημέρες από την κοινοποίηση της προσβαλλόμενης πράξης σε αυτόν αν

χρησιμοποιήθηκαν άλλα μέσα επικοινωνίας, άλλως

γ) δέκα (10) ημέρες από την πλήρη, πραγματική ή τεκμαιρόμενη, γνώση της πράξης που βλάπτει τα

συμφέροντα του ενδιαφερόμενου οικονομικού φορέα.

Σε περίπτωση παράλειψης, η προθεσμία για την άσκηση της προδικαστικής προσφυγής είναι

δεκαπέντε (15) ημέρες από την επομένη της συντέλεσης της προσβαλλόμενης παράλειψης.

Αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας απόφασης αποτελεί η υπ’ αριθμ. 204/2023 προηγούμενη

απόφαση Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Λαυρεωτικής περί έγκρισης των πρακτικών Νο1 και Νο2 της

Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού για την επιλογή Αναδόχου της προμήθειας ‘’Ανάπλαση

τεσσάρων παραλιών Δήμου Λαυρεωτικής’’.

ΘΕΜΑ: Λήψη απόφασης περί έγκρισης των τεχνικών προδιαγραφών και των τευχών της

υπ’αριθμ.230/2023 μελέτης (επικαιροποίηση της αριθμ.86/2022 μελέτης) της Τεχνικής Υπηρεσίας

του Δήμου

Αρ. Απόφ.: 234/2023

Ο κος Πρόεδρος,  μετά τη διαπίστωση της νόμιμης απαρτίας (άρθρο 75,  παρ.1  του

Ν.3852/2010),  κήρυξε της έναρξη της συνεδρίασης και εισηγούμενος το 11ο θέμα της ημερήσιας

διάταξης περί «έγκρισης των τεχνικών προδιαγραφών και των τευχών της υπ’αριθμ.230/2023 μελέτης

(επικαιροποίηση της αριθμ.86/2022 μελέτης) της Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου» έθεσε υπόψη των



ΠΡΑΚΤΙΚΑ 28ΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ
Σελίδα 39 από 40

μελών της Οικονομικής Επιτροπής ότι η συνεδρίαση πραγματοποιείται εκτάκτως διότι η έγκριση της

επικαιροποιημένης μελέτης και η υποβολή της στο πρόγραμμα του Πράσινου Ταμείου πρέπει να γίνει

έως το τέλος του 2023 γιατί λήγει η προθεσμία υποβολής τροποποιήσεων στο πρόγραμμα αυτό.

Λαμβάνοντας υπόψη τα ανωτέρω, η Οικονομική Επιτροπή απεφάνθη ομόφωνα για το

κατεπείγον του θέματος της ημερήσιας διάταξης και τον κατεπείγοντα χαρακτήρα της συνεδρίασης.

Ακολούθως,  ο κος Πρόεδρος έθεσε υπόψη των μελών της Οικονομικής Επιτροπής την

ΔΥ/20.12.2023  εισήγηση της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών,  στην οποία αναφέρονται τα

ακόλουθα:

«Έχοντας υπ΄όψιν :

- Τις διατάξεις του Ν.3852/2010

- Τις διατάξεις  του Νόμου 4412/2016  όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει

- Την  4410/22.06.2021 πρόσκληση του Πράσινου Ταμείου (και των  δύο παρατάσεων αυτής)

με κωδικό ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΟ ΙΣΟΖΥΓΙΟ-2021, του Άξονα Προτεραιότητας 2 «Αστική Αναζωογόνηση και

Λοιπές Δράσεις Περιβαλλοντικού Ισοζυγίου» του Χρηματοδοτικού Προγράμματος: «ΔΡΑΣΕΙΣ

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΟΥ ΙΣΟΖΥΓΙΟΥ» ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 2021»

- Την υπ’αρ.  156/2022  απόφαση ΟΕ περί έγκρισης της υπ’  αριθμ.  86/2022  μελέτης της

Τεχνικής Υπηρεσίας με τίτλο «Ανάπλαση πλατείας Αγωνιστών Μακρονήσου (Ρεμίζα) του Δήμου

Λαυρεωτικής» προϋπολογισμού 541.516,67 ευρώ, με Φ.Π.Α. 24%

- Την υπ’αρ.  157/2022 απόφαση ΟΕ περί υποβολής πρότασης στο Πράσινο Ταμείο για την

χρηματοδότηση της πράξης «ΑΝΑΠΛΑΣΗ ΠΛΑΤΕΙΑΣ ΑΓΩΝΙΣΤΩΝ ΜΑΚΡΟΝΗΣΟΥ (ΡΕΜΙΖΑ) ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ

ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ» στο πλαίσιο του Άξονα Προτεραιότητας 2 «Αστική Αναζωογόνηση και Λοιπές Δράσεις

Περιβαλλοντικού Ισοζυγίου» Χρηματοδοτικού Προγράμματος: «ΔΡΑΣΕΙΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΟΥ

ΙΣΟΖΥΓΙΟΥ»

- Το  γεγονός   ότι  ο  Δήμος   Λαυρεωτικής  επικαιροποίησε την μελέτη 86/2022 κατόπιν

υποδείξεων του Πράσινου Ταμείου

εισηγούμαστε:

Ø Την έγκριση των τεχνικών προδιαγραφών και των τευχών της υπ’αριθμ.230/2023  μελέτης

(ΕΠΙΚΑΙΡΟΠΟΙΗΣΗ ΤΗΣ 86/2022)   της Τεχνικής Υπηρεσίας με τίτλο «ΑΝΑΠΛΑΣΗ ΠΛΑΤΕΙΑΣ

ΑΓΩΝΙΣΤΩΝ ΜΑΚΡΟΝΗΣΟΥ (ΡΕΜΙΖΑ) ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ» προϋπολογισμού 542.516,67 €

συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%. και

Ø Τον καθορισμό του τρόπου εκτέλεσης του έργου «ΑΝΑΠΛΑΣΗ ΠΛΑΤΕΙΑΣ ΑΓΩΝΙΣΤΩΝ

ΜΑΚΡΟΝΗΣΟΥ (ΡΕΜΙΖΑ) ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ» με ανοικτό ηλεκτρονικό διαγωνισμό με

κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από Οικονομική άποψη προσφορά με βάση την

τιμή.».



ΠΡΑΚΤΙΚΑ 28ΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ
Σελίδα 40 από 40

Έπειτα από τα ανωτέρω,  ο κος Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής να

αποφασίσουν σχετικά.

Η Οικονομική Επιτροπή

Αφού άκουσε την εισήγηση του κου Προέδρου, έλαβε υπόψη:

- τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν.3852/2010, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει,

- τις διατάξεις του Ν.4412/2016  (Α’  147)  “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων,  Προμηθειών και

Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)’’, όπως τροποποιήθηκε και

ισχύει,

- την με αριθμ. 4410/22-06-2021 (ΑΔΑ: 67ΦΟ46Ψ844-10Ζ) και κωδικό ‘’ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΟ

ΙΣΟΖΥΓΙΟ-2021’’, πρόσκληση υποβολής προτάσεων του Πράσινου Ταμείου, στον άξονα

προτεραιότητας 2 (Α.Π.2) ‘’αστική αναζωογόνηση & λοιπές δράσεις περιβαλλοντικού ισοζυγίου’’

- τις υπ’ αριθμ. 156/2022 (ΑΔΑ: 67ΘΧΩΛ1-ΔΓΥ) και 157/2022 (ΑΔΑ: 6ΗΩ0ΩΛ1-ΚΤΛ)

προηγούμενες αποφάσεις Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Λαυρεωτικής

- την αριθμ. πρωτ: ΔΥ/20.12.2022 εισήγηση της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών

και έπειτα από διαλογική συζήτηση

αποφασίζει ομόφωνα

Α.  Την έγκριση των τεχνικών προδιαγραφών και των τευχών της  υπ’  αριθμ.  230/2023  μελέτης

(επικαιροποίηση της αριθμ.  86/2022  μελέτης)  της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών με τίτλο

«ΑΝΑΠΛΑΣΗ ΠΛΑΤΕΙΑΣ ΑΓΩΝΙΣΤΩΝ ΜΑΚΡΟΝΗΣΟΥ (ΡΕΜΙΖΑ) ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ»,

προϋπολογισμού 542.516,67 € (συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%).

Β. Καθορίζει τον τρόπο επιλογής Αναδόχου του έργου «ΑΝΑΠΛΑΣΗ ΠΛΑΤΕΙΑΣ ΑΓΩΝΙΣΤΩΝ

ΜΑΚΡΟΝΗΣΟΥ (ΡΕΜΙΖΑ) ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ» με ανοικτό ηλεκτρονικό διαγωνισμό με κριτήριο

κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από Οικονομική άποψη προσφορά με βάση την τιμή.


